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بورس تهران پس از یک رویه نسبتا ناامیدکننده در هفته های گذشته امروز با افزایش 
تقاضای سهام همراه شده است. محرک های بنیادی خوبی برای رشد قیمتی سهام مشاهده 
می شود گرچه که از منظر بازار جهانی طی روزهای اخیر نگرانی ایجاد شده است. با همه 
این موارد یک نقطه منفی در معاملات وجود دارد که می تواند ادامه مسیر رشد سهام را 

با مشکل مواجه سازد.
بورس تهران در یک ســاعت نخست معاملات امروز )سه شنبه( رشد نیم درصدی را 
تجربه کرده اســت. بهبود تقاضا در بیشتر نمادهای طی این لحظات مشاهده می شود. 
سهام فولاد مبارکه تا سطوح بیش از ۱۰۲۰ تومان )افزایش بیش از ۲ درصد قیمت( رشد 
کرده است. سهام هلدینگ فارس به عنوان دیگر شرکت بزرگ بورس تهران نیز وضعیت 

مشابهی را در این لحظات دارد.

 اخبار مثبت برای بورس چیست؟
اخبار مثبت برای بورس را طی روزهای گذشته بورسان مرور کرده است. در گزارش با 
عنوان » ارزندگی بورس تهران دروغ نیست «  به بررسی وضعیت نسبت به قیمت درآمد 
گذشته نگر و همچنین نسبت قیمت به درآمد انتظاری سهام پرداخته شد. نسبت قیمت 
به درآمد گذشــته نگر )۴ فصل گذشته( به کمتر از ۸ رسیده است که نسبت به سطوح 
بالای آن در تابســتان ۹۹ )همزمان با شکل گیری حباب قیمتی سهام( افت شدیدی را 
نشان می دهد. از طرفی گروه مالی کیان در بررسی ها خود بر اساس اطلاعات اتخاذشده 
از اجماع پیشبینی سود نسبت قیمت به درآمد آینده نگر سهام را کمتر از ۶ عنوان کرده 
است. در چشم انداز آتی از متغیرهای کلان مانند نقدینگی و نرخ دلار و تورم این نماگرها 

از ارزندگی سهام خبر می دهند.
همچنین در گزارش دیگری در هفته گذشته به »  دو خبر مثبت برای بورس « اشاره 

شد. نخست اعلام حذف دلار ۴۲۰۰ و نکته دوم رشد آرام و خزنده نیما بود. نیما حالا از 
نیمه کانال ۲۴ هزار تومان نیز فراتر رفته و طی یک هفته گذشته رشد بیش از یک درصدی 
را به ثبت رسانده است. همچنان در گزارش دیگری با عنوان » ورق بورس برمی گردد؟ 
« به اثر مثبت مصوبه های جدید دولت برای سهام اشاره شده بود. تعیین سقف برای نرخ 
خوراک )۵ هزار تومان(  و برای نرخ ســوخت صنایع )۲ هزار تومان( در کنار عدم تغییر 
بهره مالکانه معادن و همچنین تعیین سقف برای نرخ سود از جمله مواردی بود که در 

مصوبه ده بندی به چشم می خورد.

 خبر بد برای بورس چیست؟
اما در ســیل اخبار مثبت برای بورس یک نکته که کارشناســان بازار بر آن تاکید 
دارند پایین ماندن ارزش معاملات اســت که تا این لحظه همچنان در ســطوح کمتر از 
۱۵۰۰ میلیارد تومان قرار دارد. پایین ماندن ارزش معاملات مانعی در برابر صعود سهام 
محسوب می شود. با این حال یک نکته مهم که ممکن است فضای تحلیلی را به خطا 

بیاندازد وجود دارد.
رابطه علت و معلولی میان ارزش معاملات و رشد قیمتی سهام باید مورد توجه قرار 
گیرد. گرچه ضامن ادامه رشد قیمتی سهام ارزش معاملات به نظر می رسد اما این موضوع 
باید مورد توجه باشــد که در بورس تهران با آغاز یک موج صعودی به تدریج سرمایه ها 
به ســمت بورس جذب شــده اند و مسیر را برای ادامه رشد قیمتی هموار ساخته اند. بر 
این اســاس باید گفت اگر فضای بورس با ضعف ســمت عرضه سهام صعودی شود این 
امکان وجود دارد که به تدریج توجه بیشتری را به خود جلب کند و مسیر صعود سهام را 
 هموار کند. با این حال همچنان سطوح پایین ارزش معاملات مانعی در برابر رشد سهام 

محسوب می شود.

 دو برابر شدن یارانه تورم
 را چند برابر می کند؟

چرا لیر ترکیه ۵۰ درصد 
رشد کرد؟

واکنش کمرانی به 
دوپینگ یلدا ولی نژاد

اطلاعات محرمانه 
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خبرهایی که بورس را تکان دادخبرهایی که بورس را تکان داد

فیلم ســینمایی »عنکبوت« به کارگردانی ابراهیم ایرج زاد 
اوایل دی ماه در سینماهای سراسر کشور اکران می شود.

 فیلم سینمایی »عنکبوت« به کارگردانی ابراهیم ایرج زاد و 
نویسندگی اکتای براهنی، تهیه کنندگی جواد نوروزبیگی 
و ســرمایه گذاری محمدصادق رنج کشان اوایل دی ماه در 

سینماهای سراسر کشور اکران می شود.
این فیلم در بخش خارج از مسابقه جشــنواره فیلم فجر به 
نمایش درآمد.پخش این فیلم ســینمایی برعهده شرکت 
نمایش گستران است.»عنکبوت« درباره سعید حنایی یکی از 
قاتلان زنجیره ای دهه هفتاد است که در شهر مشهد چندین 

زن خیابانی را به قتل رساند....
محسن تنابنده، ساره بیات، شیرین یزدان بخش، ماهور الوند، 
گلنوش قهرمانی، علی باقری، مهدی حسینی نیا، حمیدرضا 
هدایتی راد، جواد یحیوی، آتیــه جاوید، مهدخت مولایی، 
سحر عبدالهی، نیوشــا علیپور، یوسف خســروی، حمید 
حاجی محمــدزاده، میثم دامــن زه، داود ذاکری و با حضور 
فرید سجادی حسینی از جمله بازیگران »عنکبوت« هستند.

امیر جدیدی بازیگر سینما، بعداز تجربه حضورش در انتخابی 
تیم ملی تنیس، این بار در جام حذفی هم حاضر می شــود.

هرچند حضور او در انتخابی تیم ملــی  برای دیویس کاپ 
واکنش های متفاوتی را درپی داشت. 

حتی اکبر طاهری سرمربی تیم ملی تنیس درباره دعوتش 
به انتخابی  گفته بود:او قبل از اینکه بازیگر شود تنیس بازی 
می کرد و در مســابقات مختلف هم حضور داشت. از طرفی 
در مسابقات هم حضور داشته باشد حال  و هوای بهتری به 
رقابت ها می دهد.« او هرچند به تیم ملی دعوت شد اما بعداز 
هیاهو وجنجال سر این قضیه انصراف داد. اگرچه گفته بود 

کنار بازیکنان و تیم ملی می ماند.

عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار می گوید در شرایطی که خط معیشت به ۱۱ میلیون 
تومان رسیده و افراد برای تامین هزینه های زندگی به مشاغل کاذب و غیر مولد روی آورده اند با 

چه ادله ای برخی درصدد منطقه ای کردن دستمزد کارگران هستند؟
علی اصلانی گفت: اگر قانون کار مصوب ســال ۱۳۶۹ را اصلاح می کردیم شاید امروز عده ای 
دنبال این مساله نبودند که دستمزدها منطقه ای شود.وی افزود: امروز فرهنگ کار، نوع درآمد، 
نوع هزینه، حقوق و دستمزد و سایر مولفه ها با قانون سال ۱۳۶۹ تفاوت زیادی پیدا کرده و اگر 
دولتها به اصلاح قانون کار روی می آوردند اکنون به این نقطه نمی رسیدیم که برخی کارفرمایان 
و قانونگذاران دنبال منطقه ای کردن دستمزد باشند و کارگر و کارفرما و حتی دولت از این قانون 
ناراضی باشند.این عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار با بیان اینکه در حال حاضر زیرساختها 
برای اجرای مزد منطقه ای در کشور فراهم نیســت، اظهار کرد: موسسه عالی پژوهش تامین 
اجتماعی به جای ورود به مزد منطقه ای بهتر بود به در خصوص این مساله تحقیق می کرد که 
چرا کارگران برای کار به کارخانه ها نمی روند و برای درآمدزایی و تامین هزینه های زندگی به 

مشاغل کاذب و غیر مولد روی می آورند؟

اصلانی افزود: متاسفانه افزایش فاصله خط معیشت و دســتمزد باعث شده تا افراد به دنبال 
شغل های کاذب و ناپایدار باشند و از آن طرف کارفرمایان در به در دنبال نیروی کار برای راه 
اندازی خط تولید خود بگردند.وی با بیان اینکه مزد حداقلی در تمام دنیا اجرا می شود، افزود: 
مزد منطقه ای زمانی تعیین می شود که بسترهای اشتغال فراهم و اقتصاد کشور از ثبات لازم 
 برخوردار باشــد ولی در شــرایطی که ضمانت اجرایی مزد منطقه ای در کشور وجود ندارد و

 معلوم نیست که کارگر بعد از توافق با کارفرما سر حقوق و دستمزد دچار مشکل نشود، نمی 
توان مزد منطقه ای را اجرایی کرد.اصلانی با بیان اینکه خط فقر و معیشت سال گذشته حدود 
۷ میلیون تومان بود و امسال به ۱۱ میلیون تومان رسیده است، گفت: متاسفانه هزینه ها آنقدر 
بالا رفته و دســتمزدها پایین مانده که کارگران مایل نیستند در کارخانه ها کار کنند و شاهد 
هستیم که با وجود بخشنامه شــورای عالی کار، هیاتهای حل اختلاف با شکایات بسیاری در 
خصوص عدم پرداخت حقوق و دستمزد روبه رو هستند بنابر این در چنین موقعیتی با چه ادله 
ای برخی می خواهند در خصوص مزد منطقه ای جلو بروند و در مورد تعیین حداقل دستمزد 

سال آینده چانه زنی کنند؟
روایت زندگی یک قاتل 

زنجیره ای در سینما

بازگشت دوباره آقای 
بازیگر به تنیس

منطقه ای کردن دستمزد کارگران با کدام دلیل؟

 حسین حقگو
کارشناس اقتصادی

آزادسازی قیمت ها یا بازگشت دوباره 
اقتصاد دستوری؟

اگر به دنبال کاهش هزینه های تولید و سطح عمومی قیمت ها برای خدمت به 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگانیم، کافی است با آزادسازی و مقررات زدایی و 

انضباط مالی و پولی را به اقتصاد بازگردانیم.
 »ارزش کالاها قابل اندازه گیریِ عینی نیســت بلکه بســته به نیاز مشتری این 
ارزش تغییر می کند. لذا هنگام مبادله، دو چیز نابرابر با هم مبادله می شوند. افراد 
می خرند و می فروشــند به این علت که آنها آنچه را که می دهند، کمتر از آنچه 

می ستانند ارزیابی می کنند«. )لودویک فون میزس، ذهنیت ضدسرمایه داری(
درحالی که آقای رئیسی روز گذشته در جلسه هیئت دولت بار دیگر بر ضرورت 
»نظارت دقیق بر قیمت ها و کنترل بازار« تأکید کرد تا »شاهد افزایش قیمت ها 
نباشــیم«، وزیر صمت از آغاز طرحی در هفته جاری خبر داد که براســاس آن 
»قیمت تمام شــده تولید بــر روی کالاها« درج می شــود تا به گفته ایشــان 
»مصرف کننده متوجه شود که چه میزان اضافه تر از قیمت تمام شده می پردازد 
که این کار شفافیت را افزایش می دهد«. در پی این تصمیم، رئیس اتاق اصناف 
نیز در مصاحبه ای فهرست کالاهای مشمول این طرح را اعلام کرد و گفت: »به 
دستور وزارت صنعت از امروز به مدت شش ماه و به طور آزمایشی تولیدکنندگان 
»آب معدنی«، »انواع آب میوه«، »نوشــابه گازدار«، »ماءالشــعیر و نوشیدنی 
مالت« از گروه کالا های مصرف و »غذاساز«، »نوشیدنی ساز«، »چرخ گوشت« 
و »ماکروویو« از گروه کالا های سرمایه ای وارد مرحله اول این طرح خواهند شد 
و احتمالا طی هفته جاری کالا های دیگری به این اقلام اضافه خواهند شد«. به 
گفته وی: »با اجرای این طرح، تولیدکنندگان موظف هستند قیمت تولید را که 
به معنای قیمت فاکتور است، بر روی کالا درج کرده و فروشگاه ها نیز موظف اند 
قیمت فروش )مصرف( را روی کالا یا بر قفسه و شلف مخصوص آن محصول در 

معرض دید مشتری بگذارند«. 
این مقام غیردولتی البته افزوده اســت: »ما ۸۰ هزار قلم کالا در بازار داریم که 
قیمت تولید را احصا  کرده ایم که گاهی فاصلــه قیمت از تولید تا فروش صد تا 
۱۲۰ درصد تفاوت دارد«. در بین خواســت و دســتور رئیس دولت که تثبیت 
قیمت هاســت و طرح وزیر صمت و نهادهای اجرائی و صنفی مجری این طرح 
که ظاهرا تا حدی آزادسازی قیمت هاســت، فاصله زیادی وجود دارد. شکافی 
که به نظر به سمت خواست رئیس دولت یعنی »تثبیت« و »کنترل قیمت ها« 
پر خواهد شــد. چر اکه اگر مقصود صرفا اطلاع و آگاهــی مصرف کنندگان از 
قیمت تمام شــده یک محصول است که خب بحثی نیست و اصولا جز افزایش 
اطلاعات عمومی فایده ای نیز بر آن مترتب نیســت. اما اگر پس از درج قیمت 
تمام شــده، نهادهای تعزیراتی و قیمت گذاری به دنبال تعیین سود فروشنده و 
کنترل آن باشــند، خب چه فرقی با وضعیت حاضر و تثبیت قیمت ها خواهد 
 داشت؟ مشکل این طرح به نظر ریشــه در یک بدفهمی فکری دارد. بد نیست

 کمی به عقب برگردیم.
 یک دهه قبــل در دولت دهم جریانی در حوزه صنعــت و بازرگانی به راه افتاد 
به نام »نهضت قیمت تمام شــده« و برپاکنندگان این جریان مدعی بودند که 
با تعیین قیمت تمام شــده کالا و محصولات و کاهــش آن می توانند تعادل را 
در بازار )عرضه - تقاضا( برقرار کنند و به نوعی مشــکل قیمت گذاری دستوری 
را حل وفصل کنند و حتی وزیــر آن روز بازرگانی مدعی بود »با کاهش قیمت 
تمام شــده کالا و با همکاری تعاونی ها و بخش خصوصی می توانیم به رشــد و 
توسعه حوزه بازرگانی کشــور کمک کنیم« )غضنفری، ۹ /۶/ ۱۳۸۸(. نهضتی 
که با ادغام وزارت بازرگانــی در وزارت صنایع و معادن و ایجاد وزارت »صنعت، 
معدن و تجارت« قدرت بیشتر و صدای بلندتری یافت تا اینکه با تغییر دولت این 
طرح و نهضت که هیچ دســتاوردی جز هیاهو نداشت، خوشبختانه به بایگانی 
رفت. در همان زمان و اوج گیری این به اصطلاح »نهضت« از سوی اقتصاددانان 
توضیح داده شد که »قیمت تمام شده اصطلاحی است که در حسابداری به کار 
می رود و گویای هزینه های انجام شــده برای تولید کالا یا خدمت در یک بنگاه 
است. تفاضل قیمت بازار و این هزینه ها، حاشــیه سود بنگاه را نشان می دهد. 
معادل این اصطلاح در اقتصاد و عرف عامه هزینه تولید است. حال آنکه قیمت 
بازار مفهومی  اقتصادی و بیرون از بنگاه است« )غنی نژاد، ۱۳۸۸/۹/۲۱( و توضیح 
داده شــد که »قیمت بازار الزاما و همیشــه متأثر از هزینه تولید نیست. اگر بنا 
بود قیمت بازار تابعی از هزینه تولید باشــد، نفت ایران را باید بشکه ای چهار یا 
پنج دلار می فروختیم و تابلو های پیکاســو نباید بیش از چند صد دلار خرید و 
فروش می شد! قیمت در بازار و بر اساس میزان عرضه و تقاضا تعیین می شود« 
)همان(. اینکه با فاصله یک دهه و با بزک هایی بار دیگر شاهد همان گفتاری در 
اقتصاد و صنعت هستیم که در فاصله بسیار با علم و منطق و تجربه اقتصادی قرار 
دارد، جای شگفتی بسیار دارد؛ گفتاری که مدعی است می توان با نصب قیمت 
تمام شده به جای قیمت مصوب مشــکل قیمت گذاری دستوری را حل کرد و 

عرضه و تقاضا را به تعادل رساند.
متأسفانه چند دهه آزمایش و خطا به مسئولان محترم نیاموخته است که قیمت 
در بازار و در سازوکار عرضه و تقاضا تعیین می شود و نه بوروکراسی دولت و نگاه 
حسابداری. اگر به واقع به دنبال کاهش هزینه های تولید و سطح عمومی قیمت ها 
برای خدمت به تولیدکنندگان و مصرف کنندگانیم، کافی است با آزادسازی و 
مقررات زدایی و انضباط مالی و پولی صحت و سلامت را مانند تمام حدود ۱۶۵ 
کشور دارای تورم یک رقمی به اقتصاد بازگردانیم و دن کیشوت وار با آسیاب های 
بادی نجنگیم! »یک نمونه از مداخله گرایی دولت ها، »کنترل قیمت«هاست. 
دولت ها پس از آنکه با عرضه پول، موجب تورم می شــوند و داد مردم از افزایش 
قیمت ها درمی آید، معمولا به سیاســت مهار قیمت ها متوسل می شوند. این 
سیاست ابتدا در یک کالا و رفته رفته به بسیاری از کالاها و حتی نرخ دستمزد و 

نرخ بهره و کل نظام اقتصادی تسری می یابد« 
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ســعیده محمد  -   ایده روز |منطقه ای 
کردن دستمزد کارگران یکی از آن تصمیمات 
عجیبی بود که در حال اجرا است. عضو کانون 
عالی شوراهای اسلامی کار در واکنش به این 
نوع از دســتمزد گفت: اگر قانون کار مصوب 
ســال ۱۳۶۹ را اصلاح می کردیم شاید امروز 
عده ای دنبال این مسئله نبودند که دستمزدها 

منطقه ای شود.
عضو کانون عالی شــوراهای اسلامی کار 
می گوید در شــرایطی که خط معیشــت به 
۱۱ میلیون تومان رسیده و افراد برای تامین 
هزینه هــای زندگی به مشــاغل کاذب و غیر 
مولد روی آورده اند با چه ادله ای برخی درصدد 

منطقه ای کردن دستمزد کارگران هستند؟

 کلید طلایی دســتمزد کارگران 
چیست؟

علــی اصلانی اظهار کرد: اگــر قانون کار 
مصوب سال ۱۳۶۹ را اصلاح می کردیم شاید 
امــروز عده ای دنبال این مســئله نبودند که 
دستمزدها منطقه ای شــود.وی افزود: امروز 
فرهنگ کار، نوع درآمد، نوع هزینه، حقوق و 
دستمزد و سایر مولفه ها با قانون سال ۱۳۶۹ 
تفاوت زیادی پیدا کرده و اگر دولتها به اصلاح 

قانون کار روی می آوردند اکنون به این نقطه 
نمی رسیدیم که برخی کارفرمایان و قانونگذاران 
دنبال منطقه ای کردن دستمزد باشند و کارگر 
و کارفرمــا و حتی دولت از این قانون ناراضی 
باشند.این عضو کانون عالی شوراهای اسلامی 
کار با بیان اینکه درحال حاضر زیرساختها برای 

اجرای مزد منطقه ای در کشور فراهم نیست، 
اظهار کرد: موسســه عالــی پژوهش تامین 
اجتماعی به جای ورود به مزد منطقه ای بهتر 
بود به در خصوص این مسئله تحقیق می کرد 
که چرا کارگران برای کار به کارخانه ها نمی روند 
و برای درآمدزایی و تامین هزینه های زندگی 

به مشاغل کاذب و غیر مولد روی می آورند؟

 فاصله حقوق منطقه ای و معیشت 
کارگران

اصلانی افزود: متاسفانه افزایش فاصله خط 
معیشت و دستمزد باعث شده تا افراد به دنبال 

شغل های کاذب و ناپایدار باشند و از آن طرف 
کارفرمایان در بــه در دنبال نیروی کار برای 

راه اندازی خط تولید خود بگردند.
وی بــا بیان اینکه مــزد حداقلی در تمام 
دنیا اجرا می شود، افزود: مزد منطقه ای زمانی 
تعیین می شود که بسترهای اشتغال فراهم و 
اقتصاد کشور از ثبات لازم برخوردار باشد ولی 
در شرایطی که ضمانت اجرایی مزد منطقه ای 
در کشور وجود ندارد و معلوم نیست که کارگر 
بعد از توافق با کارفرما ســر حقوق و دستمزد 
دچار مشکل نشود، نمی توان مزد منطقه ای را 
اجرایــی کرد.اصلانی با بیان اینکه خط فقر و 
معیشت سال گذشته حدود ۷ میلیون تومان 
بود و امســال به ۱۱ میلیون تومان رســیده 
است، گفت: متاسفانه هزینه ها آنقدر بالا رفته 
و دســتمزدها پایین مانده که کارگران مایل 
نیستند در کارخانه ها کار کنند و شاهد هستیم 
که با وجود بخشنامه شورای عالی کار، هیاتهای 
حل اختلاف با شکایات بسیاری در خصوص 
عدم پرداخت حقوق و دستمزد روبه رو هستند 
بنابر این در چنین موقعیتی با چه ادله ای برخی 
می خواهند در خصــوص مزد منطقه ای جلو 
بروند و در مورد تعیین حداقل دستمزد سال 

آینده چانه زنی کنند؟

دلایلیکهکارگرانراازکارخانهفراریمیدهد

دیورز محسن رضایی اعلام کرد که رقم یارانه ها ۲ برابر خواهد شد ولی این 
افزایش ناگهانی باعث ایجاد تورم چند برابری می شود.

معاون اقتصادی رئیس جمهوری اعلام کرد که از ابتدای دی رقم یارانه ها ۲ 
برابر خواهد شد که ظاهراً در پایان ماه به حساب ها واریز می شود.

 پرداخت یارانه هاهدفمند شده است؟
دلیل آن هم شاید آمادگی جامعه با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای 
اساســی به جز نان و دارو باشــد و این در حالی است که با وجود گذشت ده 
سال و با وجود تصویب قانون هدفمندی یارانه ها، همه بالاتفاق به این نتیجه 
رســیده ایم و رسیده اند که پرداخت یارانه های انرژی، هدفمند که نشده هیچ 
بلکه ارقام آن در اقتصاد ملی به مرزهای غیرقابل قبولی رسیده که هیچ نسبتی 

با اوضاع مالی دولت و ملتّ و مملکت ندارد.
این رقم )یارانه انرژی( را تا صد میلیارد دلار هم تخمین می زنند. به عنوان 
مثال گاز که این روزها یک کالای بسیار مهم در تجارت جهانی انرژی است، 
به حدود ۹۰ درصد قیمت صادراتی آن رسیده است. قیمت بنزین نیز با شیب 

کمتری یک پنجم قیمت جهانی آن است و در مورد گازوئیل این رقم چیزی 
است نزدیک به یارانه قیمت گاز.

خروجی این نحوه اجرای هدفمندســازی و ناترازی درآمدها و هزینه های 
دولت و عدم انضباط مالی و بروز کسری های بودجه متوالی، چیزی نبوده است 
جز رشد نقدینگی، رکود و بدتر از آن رکود تورّمی و افزایش شدید قیمت ها و 
تورّم ساختاری که هر روز بیش از گذشته بر گلوی مردم فشار می آورد و کاملًا 
پیداست تا زمانی که هدفمندسازی یارانه ها به شکل صحیح و واقعی و حتی 

به همان صورت قانونی خود اجرا نشود و یک بار برای همیشه تکلیف آن روشن 
نشود، از این چاله ای که حالا به چاهی نسبتاً عمیق بدل شده بیرون نتوان شد.

همیــن حال هم اگر دولت، شــهامت و شــجاعت لازم را به خرج دهد و 
با اســتفاده از تمامی ظرفیت نخبگانی کشــور و استفاده بی طرفانه از نظرات 
کارشناسان دلسوز و با رویکردی صادقانه و شفاف، اصلاحات ساختاری را در 
حــوزه اقتصاد در همه اجزا و ابعادش کلید بزند و از این مخمصه مدیریتی و 
اقدامات نیم بند موقتی و مســکّنی خود را نجات دهد، هم به خود و هم به 
ملک و ملّت خدمت کرده است. ناگفته پیداست که فلسفه تصویب و اجرای 
قانون هدفمندی، مدیریت مصرف انرژی در کشــور بود که تجربه نشان داده 
حتی در صدی از آن هدف هم محقق نشــده و همچنان این اسراف با شدّت 
و شــتاب بیشتری استمرار دارد و اظهارات و تصمیمات و اقدامات دولت هم 
نشان می دهد که هنوز چندان برنامه ای برای اصلاح این روند که هدف اصلی 
 تصویب این قانون بوده است در دستور کار ندارد که اگر همین قانون با همه 
کمی ها و کاستی هایش دقیق و درست اجرا می شد، بخش مهمی از مشکلات 

امروز پیش نمی آمد.

جزییات پرداخت وام نهضت ملی مســکن اعلام شد. 
واحدهای نهضت ملی مســکن ۳ سال و مدت بازپرداخت 

تسهیلات این پروژه ۱۷ سال تعیین شده است.
طول دوران ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن ۳ سال 
و مدت بازپرداخت تســهیلات این پروژه ۱۷ سال تعیین 
شده که اقساط وام ۴۵۰ میلیون تومانی ۷ میلیون تومان، 
وام ۴۰۰ میلیونی ۶.۳ میلیون و تسهیلات ۳۰۰ میلیونی 
۴.۷ میلیون و وام ۲۵۰ میلیون تومانی چهار میلیون تومان 

اعلام شده است.

 جزییات اقساط وام مسکن ملی
به طور معمول تســهیلات طرح نهضت ملی مسکن با 
لحاظ ۳ سال دوران ساخت که در طی مدت ساخت هیچ 
قسطی توسط متقاضیان پرداخت نمی شود و بازپرداخت 

۱۷ ساله طراحی شده است.
 ـعضو هیات مدیره بانک  آنطور که محمدحسن علمداری 
مسکن ـ اعلام کرده است روش بازپرداخت اقساط ماهانه در 
۱۷سال و ۳ سال بعد از ساخت و تحویل واحدهای مسکونی 
به متقاضیان به این نحو اســت که برای تســهیلات ۴۵۰ 
میلیون تومانی بدون سود دوران ساخت ماهانه هفت میلیون 
تومان قسط توسط مشارکت کنندگان و دریافت کنندگان 

واحدها پرداخت می شود.
وی افزود: تســهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی با احتساب 
۳ ســال دوران ساخت و بازپرداخت ۱۷ ساله ۶ میلیون و 
۳۰۰ هزارتومان، تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی با احتساب 
۳ ســال دوران ساخت و بازپرداخت ۱۷ ساله ۴ میلیون و 

۷۰۰ هزار تومان است.
علمداری درباره بازپرداخت تسهیلات مسکن روستایی 
که ۲۵۰ میلیون تومان است، گفت: تسهیلات طرح نهضت 
ملی مسکن با لحاظ ۳ ســال دوران ساخت و بازپرداخت 
۱۷ ساله برای تســهیلات ۲۵۰ میلیون تومان ۴ میلیون 

تومان است.روش های دیگر محاسبه همچون پلکانی که در 
سال های نخست رقم بازپرداخت را در استطاعت متقاضیان 
می کند نیز در دست بررسی است. به گفته وی، مقرر است تا 
وزارت راه و شهرسازی با تمهیداتی که در نظر گرفته است، 
نرخ سود اقشار کم درآمد و متوسط را از طریق یارانه ای که 
مابه التفاوت آن را صندوق ملی مسکن می پردازد تامین کند.

علمداری با تاکید بر اینکه در دوران ساخت، هیچ یک 
از متقاضیان نیازی نیست که بازپرداخت اقساط تسهیلات 
را داشته باشند، افزود: افرادی که هم اکنون در نهضت ملی 
مسکن ثبت نام می کنند نیازی به پرداخت اقساط ندارند و 
باید بعد از ساخته شدن واحدهای مسکونی خود که معمولا 

سه سال است، بازپرداخت اقساط را آغاز کنند.
وی توضیح داد: وزارت راه و شهرســازی برای اقشــار 
کم درآمد و نیازمند حمایت، پیگیر است تا تمهیدات ویژه ای 
بیندیشد تا این افراد از پرداخت تسهیلات مستثنا شوند و 

شرایط بهتری برای آنها برای تامین مسکن، مهیا شود.

 پرداخت 2۰ درصد تسهیلات بانکی به حوزه 
مسکن

همچنین رستم قاســمی ـ وزیر راه و شهرسازی ـ در 
تشــریح برنامه های وزارت راه در تامین منابع مالی طرح 
نهضت ملی مسکن گفته است: بر اساس قانون جهش تولید 
مســکن ۳۶۰ هزار میلیارد تومان در سال که معادل ۲۰ 
درصد از تسهیلات هر بانک است، به وام مسکن اختصاص 
خواهد یافت. این قانون پایدار است و این رقم هر سال به 
تناسب تورم افزایش پیدا می کند. هر بانکی که این قانون را 
انجام ندهد نیز ۲۰ درصد در قالب مالیات جریمه می شود.

وی افــزود: در این قانون یک امتیــاز ویژه تاریخی به 
وزارت راه و شهرســازی تحت عنوان ایجاد صندوق ملی 
مسکن داده شده است. درآمدهای وزارت راه و شهرسازی 
از هر ناحیه ای به ویژه فروش املاک و مستغلات، بازگشت 
کل اقساط مسکن مهر، حمایت های دولت که در سال به 
عنوان کمک های بلاعوض ساخت مسکن ارائه می شود و 

درآمدهای دیگر در این صندوق تجمیع خواهد شد که از 
این محل سود مصوب ۱۸ درصدی تسهیلات را برای اقشار 
محروم کاهش خواهیم داد. همچنین برخی هزینه ها مانند 
هزینه های پروانه ساخت و نظام مهندسی نیز از محل این 

صندوق پرداخت خواهد شد.
بنابر اعلام وزارت راه و شهرســازی، رســتم قاسمی، 
راه انــدازی صندوق ملی مســکن را راهکاری برای کمک 
دولت به اقشار کم درآمدی برای تامین مسکن عنوان کرد.

وزیر راه و شهرسازی گفته است: در زمینه تسهیلات در 
قانون پیش بینی شده که ۳۶۰ هزار میلیارد تومان در سال 
به بخش مسکن تسهیلات داده شود. این مسئله قانون است 
و باید اجرا شود. به عنوان یک اقدام دیگر ایجاد صندوق ملی 
مسکن در وزارتخانه شروع شده و این اقدام می تواند بازوی 
موفقی برای اجرای این قانون باشد. امیدواریم که بتوانیم 
به این توافقات ســرعت دهیم و مسئله ساخت مسکن به 
ویژه برای اقشــار کم درآمــد و دهک های پایین با قیمت 

مناسب را حل کنیم.
بنابراین گزارش، از روز ۲۸ مهرماه ثبت نام اجرای قانون 
جهش تولید مســکن در سامانه جامع طرح های حمایتی 
مسکن به نشانی saman.mrud.ir در ۳۱ استان آغاز شده 
که تا ۱۵ دی ماه ادامه دارد. متقاضیان پس از ورود بر روی 
گزینه »ثبت نام نهضت ملی مســکن« کلیک کنند. عدم 
استفاده از تسهیلات یارانه ای دولتی در بخش مسکن و سبز 
بودن فرم »ج«، فقدان مالکیت خصوصی و سابقه حداقل پنج 
سال سکونت در شهر مورد تقاضا سه شرط اصلی خواهد 
بود. قبلا برای مردان شرط تأهل وجود داشت که اخیرا به 
مردان بالای ۱۸ سال به شرط تاهل در زمان تحویل واحد، 
اجازه ثبت نام داده شــده است. خانم های مجرد بالای ۳۵ 
سال نیز می توانند ثبت نام کنند. همچنین درباره نداشتن 
مالکیت، برخی گروه های درآمدی در بعضی مناطق بر اساس 
تشخیص وزارت راه و شهرسازی از این شرط معاف هستند.

دوبرابرشدنیارانهتورمراچندبرابرمیکند؟

شرایطبازپرداختواممسکنملیچگونهاست؟

  خبرخبر

پیمان هوشمندیان
پژوهشگر اقتصادی

ظرفیت پزشکی گرفتار تعارض منافع

یکــی از دغدغه های اصلی مردم کشــورمان، موضوع ســلامت و دریافت خدمات 
بهداشتی و درمانی اســت. با وجود اقدامات ارزنده ای که تا به امروز در این حوزه در 
کشور انجام شده است، مردم همچنان مطالبات جدی از مسئولین در خصوص رفع 
مشــکلات گوناگون موجود در نظام سلامت دارند. یکی از اصلی ترین این مطالبات 
بحق، دسترسی مناسب به خدمات بهداشــتی و درمانی باکیفیت و توزیع عادلانه 
این خدمات در پهنه کشور اســت. صف های طولانی دریافت خدمت، صرف هزینه 
و زمان توســط مردم برای مراجعه به مراکز اســتان ها و عدم دسترسی به بسیاری 
از خدمات تخصصی پزشــکی در مناطق محروم، از جمله عارضه هایی هستند که 
نشان دهنده دسترسی نامناسب به خدمات پزشکی و ناعادلانه بودن توزیع پزشک 
هســتند.یکی از ریشه های اصلی مســأله دسترســی به خدمات پزشکی، کمبود 
پزشک در کشور اســت. بررسی شاخص سرانه پزشک نشــان دهنده آن است که 
ایران در حال حاضر در زمینه های پزشــک عمومی و پزشــک متخصص شــرایط 
مناســبی ندارد و با توجه به تغییر تدریجی هرم ســنی کشــور و افزایش تقاضای 
خدمات سلامت متناسب با افزایش پیری جمعیت، شکاف موجود در دسترسی به 

خدمات با کیفیت افزایش نیز خواهد یافت.
وقوع پدیده کمبود پزشــک در کشــورمان حاصل یک فراینــد تدریجی و غفلت 
چندین ساله نهادهای سیاستگذار و مجری بوده است. روند صعودی تربیت پزشک 
در دهه ۶۰، متأســفانه در ادامه با توقف و حتی نزول مواجه شــده است و نهادهای 
سیاســتگذاری کلان نظام آموزش عالی کشور مانند شورای عالی انقلاب فرهنگی 

نیز نسبت به این انحراف در آموزش پزشکی بی توجه بوده اند.
طی یک ســال گذشــته شــورای عالی انقلاب فرهنگی به عنوان یکی از نهادهای 
سیاســتگذار در عرصه علم و فرهنگ کشــور، از منظر سیاستگذاری آموزش عالی 
به این موضوع ورود کرده و به دنبال زمینه ســازی برای حل مسأله کمبود پزشک 
از مسیر افزایش ظرفیت پذیرش در رشته های پزشکی، است. البته همین مداخله 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی نیز می بایســت بســیار زودتر رخ می داد؛ چرا که 
خروجی افزایش ظرفیت در نظام آموزش پزشکی کشــور با تأخیر چند ساله وارد 
چرخه خدمت رسانی خواهد شد و کشور همچنان طی چند سال آینده می بایست 

با عوارض ناشی از مسأله کمبود پزشک دست و پنجه نرم کند.
شورای عالی انقلاب فرهنگی پس از طرح مسأله کمبود پزشک در کمیسیون های 
تخصصی خود، مصوبه افزایش ســالانه ۳ تا ۵ هزار نفری ظرفیت پذیرش پزشکی 
به مدت ۵ سال را در شورای ستاد راهبری نقشــه جامع علمی کشور مصوب کرد. 
در ادامــه نیز این طرح در صحن شــورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه شــد و جهت 
بررســی مجدد و تعیین دقیق جزئیات به شورای ستاد راهبردی نقشه جامع علمی 
کشــور ارجاع داده شــد. در همین حین نیز جبهه ای به مخالفت بــا این اقدامات 
شورا پرداختند. از جمله این شــبهات می توان به دقیق نبودن آمار سرانه پزشکان 
کشــورهای دیگر، بیکار بودن برخی پزشــکان فعلی، نبود امکانات آموزشی جهت 
تربیت پزشک بیشــتر، تأثیر افزایش ظرفیت بر معیشت پزشــکان فعلی و امکان 
افزایش خروج پزشکان از کشور، اشــاره کرد. این مخالفت ها در ادامه فراتر از طرح 
شبهات در فضاهای کارشناسی نیز رفتند و جنبه هایی از تنش زایی و ملتهب کردن 
جو عمومی نیز در فضای رسانه ای و سیاسی کشور خودنمایی کرد. اقداماتی مانند: 
نامه مشترک رئیس فرهنگستان علوم پزشکی، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اســلامی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و رئیس سازمان 
نظام پزشکی خطاب به رئیس جمهور، نامه سرگشــاده و انتقادی معاون آموزشی 
سابق وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی به رئیس مجلس شورای اسلامی 
در مخالفت با افزایش ظرفیت پزشکی و انتقاد ســخنگوی شورای صنفی مرکزی 
وزارت بهداشت از طرح افزایش ظرفیت پزشــکی. این اقدامات نشان می دادند که 
مخالفت ها عموماً ماهیتی صنفی به خود گرفته اند و منافع بخشی در حوزه بهداشت 
و درمان، مانع جدی در برابر رفع اصولی مســأله کمبود پزشــک و ایجاد تحول در 
نظام سلامت در راســتای منافع عمومی است.مسأله کمبود پزشک و تبعات ناشی 
از آن، یکی از مســائل واقعی جامعه است که شــاخص های آماری و تجربه زیسته 
مردم - علی الخصوص در مناطق محروم - مؤید آن است. از این رو نهادهای مسئول 
در سطوح مختلف سیاستگذاری و اجرایی ملزم هستند برای حل این مسأله واقعی 
چاره اندیشی کنند. اکنون که شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأخیر چندین ساله، 
افزایش ظرفیت پذیرش پزشکی و زمینه ســازی برای رفع مسأله کمبود پزشک را 
در دســتور کار خود قرار داده است، ضروری است این مسیر طی شده به اتخاذ یک 
تصمیم قاطع و بموقع متناســب با منافع عمومی ختم شــود. چنین نقش آفرینی 
متمایزی از این شــورا در لایه سیاســتگذاری به منظور حل مسائل واقعی مردم، 
مصداقی کامل از تحول در این نهاد انقلابی اســت که در احکام اعضای جدید این 
شــورا نیز مورد مطالبه جدی مقام معظم رهبری قرار گرفته اســت. شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در به تصویب رســاندن این سیاســت کلیدی، از هفت خان عبور 
کرده اســت؛ حال باید دید آیا می تواند از خان هشتم نیز عبور کند و بر سر دوراهی 

مصلحت عموم مردم و منافع صنفی و بخشی، مسیر صحیح را انتخاب کند؟

 حذف قیمت گذاری دستوری نیازمند ضوابط اجرایی است
اینکه گفته می شــود اقتصاد نباید دستوری باشد به این معنا نیست که اقتصاد رها 
شود بلکه باید ضوابطی برای قیمت گذاری دستوری در نظر بگیریم و آن را اجرایی 
کنیم. سید رضا فاطمی امین در آیین افتتاح معاملات آتی مس و معاملات گواهی 
ســپرده مس و میلگرد در بورس کالای ایران با بیان ایــن مطلب گفت: در اقتصاد 
ایران مشکلات ساختاری وجود دارد که یکی از این مشکلات در حوزه بازار ها است.  
وی ادامه داد: در وزارت صمت بــرای مدیریت بازار کالا های پایه، بورس را انتخاب 
کرده ایم چرا که معاملات خارج از بورس قابل ضابطه گذاری نیســت. فاطمی امین 
تصریح کــرد: ۲۵ ابزار برای مدیریت بازار کالا های پایه طراحی کردیم که امروز دو 
ابزار رونمایی شد و ســایر ابزار ها نیز به مرور رونمایی خواهد شد.  وزیر صمت بیان 
کرد: این ابزار ها علاوه بر ایجاد شفافیت به قدرت اعمال تنظیم گری کمک می کند 
و باعث کمک بیشــتر به تأمین مواد اولیه صنایع می شــود که یکی از نگرانی های 
واحد های تولیدی همین تأمین مواد اولیه است.  فاطمی امین گفت: علاوه بر اینکه 
در معاملات شفافیت داریم ظرفیت خوبی نیز در بخش تولید داریم.  وی ادامه داد: 
وزارت صنعت، معدن و تجارت توانست از ۳۰ گروه کالایی سهمیه بندی بیش از ۲۰ 

گروه را بردارد که این موضوع باعث کاهش نرخ تورم می شود.  

   محکومیت ۱22 میلیارد تومانی قاچاقچی خودرو
رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز از صدور رأی قطعی پرونده قاچاق ۳۵ 
خودروی سواری خارجی خبر داد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما، علی مؤیدی 
خرم آبادی گفت: تیرماه امســال مأموران پایگاه دریابانی بوشهر مستقر در جزیره 
خارک طی عملیاتی موفق به توقیف یک فروند کشــتی حین تخلیه بار در فاصله 
۲ مایلی جزیره خارک می شــوند. مؤیدی خرم آبادی اظهار داشت: در این عملیات 
مأموران پایگاه دریابانی استان بوشــهر با اخذ دستور قضایی ضمن توقیف شناور، 
ناخدا و ۹ نفر خدمه کشــتی را دســتگیر می کنند.وی ادامه داد: بر اساس اسناد و 
مدارک، این شناور با نام تجاری مهرگان ۱ با ۳۵ دستگاه خودروی سواری خارجی 
مستعمل به مقصد عراق، بندر شارجه را ترک می کند، اما پس از طی مسیر دریایی 

در سواحل بوشهر اقدام به تخلیه بار خود می نماید.

در لایحه بودجه ۱۴۰۱، رقم ۱۰۰ میلیارد تومان برای برقی کردن راه آهن 
گرمســار - اینچه برون لحاظ شده و به نظر می رسد روس ها برای همیشه از 
این پروژه خارج شــده اند.در پیوست شماره یک لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ در 
خصوص اعتبار طرح های تملک دارایی سرمایه ای )بودجه طرح های عمرانی( 
اعتبارات مورد نیاز برای تکمیل پروژه برقی کردن راه آهن گرمسار-اینچه برون 
به طول ۴۹۵ کیلومتر ۱۳ هزار و ۲۸ میلیارد و ۵۹۴ میلیون تومان در نظر گرفته 
شده است.عملکرد سال های ۹۶ تا پایان ۹۹ این پروژه ۱۲ میلیارد تومان بوده 
که برای سال ۱۴۰۰، ۱۰۰ میلیارد تومان و پیش بینی ۱۴۰۱، ۱۰۰ میلیارد 
تومان دیگر در نظر گرفته شده است. پیش بینی اعتبارات مورد نیاز سال های 

آتی این پروژه بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان است.

 امضای قرارداد ایران و روسیه؛ آذر ۱۳۹۴
قرارداد برقی کردن راه آهن گرمســار- اینچه بــرون در آذرماه ۱۳۹۴ در 
حاشــیه سفر حسن روحانی رئیس دولت یازدهم به مسکو بین سید محسن 
پورسیدآقایی معاون وزیر وقت راه و شهرسازی و مدیرعامل اسبق شرکت راه 
آهن جمهوری اسلامی ایران با سرگئی پاولوف مدیرعامل سابق شرکت دولتی 
راه آهن روســیه )RZD( به امضا رسید.این در حالی است که عباس آخوندی 
وزیر اســبق راه و شهرسازی ۲ ماه پیش از آن در ۳۰ مهر ۱۳۹۴ با الکساندر 

نواک وزیر وقت انرژی روسیه دیدار و تفاهم نامه مربوطه را امضا کرده بود.

 برگزاری مراسم آغاز اجرای پروژه؛ تیر ۱۳۹۷
نهایتــاً در ۱۱ تیرمــاه ۱۳۹۷ با حضور عباس آخوندی وزیر اســبق راه و 
شهرسازی و سرمایه گذاری ۱.۲ میلیارد دلاری شرکت راه آهن دولتی روسیه 
بــه صورت فاینانــس و تأمین مالی ۸۵ درصدی روس ها و ســرمایه گذاری 
 ۱۵ درصــدی طرف ایرانی، مراســم برقی کردن راه آهن گرمســار - اینچه

 برون برگزار شد.
بر اساس این قرارداد، روس ها ارتقای زیرساخت موجود، برقی سازی مسیر، 

تأمین لوکوموتیوهای برقی و تعمیر آنها، احداث سازه های فنی و تونل ها، ساخت 
خطوط ایستگاهی، نصب سیستم علائم، ارتباطات و سیگنالینگ و نهایتاً تأمین 
شبکه برق این مسیر را برعهده گرفتند.مطابق قرارداد مذکور سرعت قطارهای 
مسافری مسیر راه آهن برقی گرمسار- اینچه برون بین ۱۲۰ تا ۱۶۰ کیلومتر 
و قطار باری تا ۱۰۰ کیلومتر در نظر گرفته شده بود؛ ضمن اینکه ظرفیت حمل 

سالانه کالا برای این مسیر، ۱۰ میلیون تن تعیین شد.

 شرکت راه آهن روسیه از فاینانس قطار برقی خارج شد
بر اساس اعلام خبرگزاری اینترفکس روسیه ۶ اسفند ۹۸ شرکت راه آهن 
دولتی روسیه از قرارداد ســرمایه گذاری ۱.۲ میلیارد دلاری برقی کردن راه 
آهن گرمسار- اینچه برون طبق آنچه این شرکت، »بیم تحریم های آمریکا« 

اعلام کرده بود، خارج شد.

 ایران امکان شکایت از راه آهن روسیه در دادگاه های بین المللی 
را نداشت

گفته شده بود امکان شکایت ایران از شرکت راه آهن روسیه به دلیل خروج 
یک طرفه از قرارداد مذکور در دادگاه های بین المللی وجود نداشت این در حالی 
است که روس ها از زمان آغاز به کار پروژه در تیرماه ۹۷ تا زمان خروج از قرارداد 

در اسفند ۹۸ هیچ کاری برای پیشرفت پروژه انجام نداده بودند.

مذاکره برای احیای مجدد پروژه و جلب همکاری روس ها
با این حال اول خرداد ۹۸ سعید رسولی مدیرعامل سابق شرکت راه آهن 
جمهوری اســلامی ایران در دولت دوازدهم و در زمان وزارت محمد اسلامی 
وزیر سابق راه و شهرسازی با الکساندر میشارین قائم مقام رئیس راه آهن دولتی 
روســیه درباره برقی کردن راه آهن گرمسار- اینچه برون با همکاری روس ها 
مذاکراتی داشــت و در آن دیدار به همتای روس خود از تاکید دولت های دو 
کشــور برای اجرای این پروژه خبر داده بود.اما این تلاش ها مؤثر واقع نشد و 

روس ها نهایتاً در اواخر سال ۱۳۹۸ از پروژه خداحافظی کردند.

 تلاش مجدد برای احیای پروژه
اخیراً برخی مسئولان نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در روسیه دیدارهایی 
با همتایان روس خود برای ورود مجدد روس ها به قرارداد برقی کردن راه آهن 
گرمسار-اینچه برون ترتیب داده اند.با این حال برخی منابع آگاه در شرکت راه 
آهن جمهوری اســلامی ایران از توقف کامل این پروژه به صورت مشارکت با 

روس ها، به خبرنگار مهر اطلاع رسانی کردند.

 برقی کردن راه آهن گرمسار-اینچه برون توجیه اقتصادی ندارد
سید میثم لاجوردی کارشناس صنعت حمل و نقل ریلی به خبرنگار مهر 
گفته است: قرارداد برقی کردن راه آهن گرمسار اینچه برون در آذر ۹۴ طی 
سفر رئیس جمهور سابق به مسکو به صورت فاینانس ۸۵ به ۱۵ درصدی میان 
دو کشــور به امضا رسیده بود.وی افزود: طبق این قرارداد ظرفیت خط آهن 
۴۹۵ کیلومتری برقی گرمسار- اینچه برون ۱۰ میلیون تن تعیین شده است 
در حالی که ظرفیت این خط در شرایط فعلی کشش این حجم بار را ندارد اما 
اگر مدیریت بهره برداری را از طریق سامانه های هوشمند بهبود ببخشیم اتفاقاً 
ظرفیت ها با زیرساخت موجود، بیشتر هم خواهد شد. بنابراین امکان ارتقای 
ایــن خط از دیزلی بــه برقی با روش های بهینه و ارزانتری وجود دارد؛ ولی با 

شرایط موجود، فاینانس ۱.۲ میلیارد دلاری روس ها توجیه اقتصادی ندارد.

برقیکردنراهآهنگرمسار-اینچهبرونبدونحضورروسها
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ارز ترجیحی؛ بودن یا نبودن
زهــرا جعفری  -   ایــده روز  |  بودن 
یا نبــودن ارز ترجیحی یا ارز ۴۲۰۰ تومانی 
برای واردات برخی اقلام اساســی مورد نیاز 
محصولات کشاورزی و دامی آینده ای مبهم 
برای فعالان اقتصادی رقم زده است که مزایا 

و معایب آن هنوز شفاف نیست.
ارز ترجیحی شامل کالاهای گروه یک می 
شــود که تامین آن ضروری است و از جمله 
آنها نهاده های دامی می باشد، طی چند سال 
اخیر نیز دولت از کالاهایی که چنین ارزی را 
دریافت می کردند، کاسته و به آنها ارز نیمایی 

اختصاص داده است.
این روزها حذف ارز ترجیحی در مجلس 
شورای اسلامی در دست بررسی است و اغلب 
نمایندگان بر حذف آن اتفاق نظر دارند، این 
موضوع پیشتر طی لایحه ای که از سوی دولت 
به مجلس ارسال شد، مورد نظر دولت نیز بود 
و دولتمردان بر اصلاح روند کنونی اختصاص 

ارز ۴۲۰۰ تومانی تاکید داشته اند.
اما حذف ارز ترجیحی موافقان و مخالفانی 
نیز دارد، از نگاه مخالفان، حذف دلار ۴۲۰۰ 
تومانی اثر تورمی قابل توجهی خواهد داشت 
و قیمتها را افزایش می دهد که دیگر خارج 
از توان مردم اســت، امــا موافقان حذف ارز 
ترجیحی این امر را لازمه اقتصاد کشور می 
دانند و می گویند دیر یا زود برای جلوگیری 

از فساد بیشتر باید این امر عملیاتی شود.

 دیدگاه هــای موافقان و مخالفان 
حذف ارز ترجیحی

رییس دبیرخانه شــورای گفتگوی دولت 
و بخــش خصوصی خراســان رضوی گفت: 
بخشی از نهاده های دامی با ارز ترجیحی از 
خارج کشور تامین می شود و دامداران از آن 
منتفع می گردند لذا می خواهند ارز ترجیحی 
بــرای ورود نهاده دامی و تامین خوراک دام 

همچنان برقرار باشد.
علی اکبــر لبافی افــزود: در مقابل، نظر 
برخــی کارشناســان که در دســتگاه های 
دولتی هستند این اســت که تلفیقی از ارز 
ترجیحی و غیرترجیحی وجود داشته و کفه 
ارز غیرترجیحی سنگین تر باشد، ارز ترجیحی 
فقط برای کالاهایی مانند خوراک دام و طیور 

و گندم در نظر گرفته شود.
وی ادامــه داد: در مجموع برآیند نظرات 
کارشناسانه فعالان بخش خصوصی و دولتی 
خراسان رضوی این است که برخی یارانه ها 
باید حذف شود و هم اقتصاد دستوری و هم 
اقتصاد آزاد به صورت تلفیقی وجود داشــته 
باشد.رییس دبیرخانه شورای گفتگوی دولت 
و بخــش خصوصی خراســان رضوی گفت: 
رهاســازی یکباره قیمتها موجب مشکلاتی 
از جمله تورم و افزایش سرســام آور قیمتها 
شــده و امکان رقابت برخی از کسب و کارها 
را از بین می برد لذا باید هم اقتصاد یارانه ای 
و هم اقتصاد آزاد در کنار هم وجود داشــته 
باشد تا لطمه ای به کسب و کارها وارد نشود.

 حذف ارز ترجیحی به نفع مصرف 
کننده است

کارشناس مسوول نظارت بر کالا و خدمات 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی، حذف ارز ترجیحی را به نفع مصرف 

کننده دانســت و گفــت: در صورتی که ارز 
ترجیحی )۴۲۰۰ تومانی( حذف شود شاید 
در مقطع کوتاهی قیمت کالاها افزایش یابد 
امــا در درازمدت اثــرات آن به نفع مصرف 

کننده خواهد بود.
عباس اخوان افزود: در گذشته نیز که در 
مقطعی ارز ترجیحی از روی شــکر برداشته 
شــد، تا حدی بر قیمت شکر تاثیر داشت اما 
پس از آن روند کاهشی قیمت شکر آغاز شد 
و وقتی همین اتفاق برای چای افتاد، قیمت 

آن در بازار متعادل شد.
وی ادامه داد: وقتی میزان عرضه و تقاضا 
برای هر کالا تعیین کننده قیمت آن باشد، 
محصــول، بازار خود را پیدا کرده و با قیمت 

واقعی عرضه می شود.
کارشناس مسوول نظارت بر کالا و خدمات 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضــوی گفــت: زمانی کــه ارز ترجیحی از 
حبوبات برداشته و قیمت آن آزاد شد، فضای 
خوبــی بوجود آمد و قیمت آن به نرخ واقعی 
رسید، آن زمان قیمت هر کیلوگرم حبوبات 
۷۰ هزار تا ۸۰ هزار ریال بود اما اکنون قیمت 
آن به هر کیلو ۳۵۰ هزار ریال رسیده است. 
وی افزود: با حذف ارز ترجیحی از کالاهای 
بهره مند از این نوع ارز و با توجه به اینکه نرخ 
ارز افزایش یافته است، قاچاق معکوس و ورود 
آن از مبادی غیررسمی کمتر می شود و این 
امر به نفع دولت و سیستم اجرایی کشور است.

اخوان با اشــاره به نحوه نظارت بر قیمت 
گذاری کالاها در صورت خارج شــدن آنها از 
شمول ارز ترجیحی ادامه داد: در صورتی که 
کالا تولیدی باشد طبق ضوابط قیمت گذاری 
حداکثــر ۱۷ درصد می توان به قیمت تمام 

شده کالا اضافه کرد.
وی گفــت: در مجمــوع زمانــی که ارز 
ترجیحی از کالاها برداشته شود، قیمت همه 
این کالاها توسط واحد تولیدی قیمت گذاری 
می شود تا قیمت تابع عرضه و تقاضا شده و 

تحت کنترل قرار گیرد.
کارشناس مسوول نظارت بر کالا و خدمات 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی افزود: در مجموع حذف ارز ترجیحی 
به نفع دولت و مصرف کننده خواهد بود اما 
لازم به ذکر است که در این شرایط نرخ تورم 

افزایش خواهد یافت و باید دولتمردان جدیت 
بیشتری در کنترل نرخ ارز داشته باشند.

 حذف ارز ترجیحی و نگرانی برای 
امنیت محصولات کشاورزی

شیوع کرونا سبب افزایش قیمت جهانی 
محصولات کشاورزی شده و به همین دلیل 
دولت متقاعد شده است اختصاص ارز ۴۲۰۰ 
تومانی را برای ایــن محصولات ادامه دهد، 
تولیدکننــدگان بویژه دامداران نیز حفظ ارز 
ترجیحی برای نهاده دامــی را ضروری می 
دانند و از آینده حذف این ارز بیمناک هستند.

رییس اتحادیه گاوداران صنعتی خراسان 
رضوی در این بــاره گفت: در حال حاضر با 
مشــکل کمبود نهاده دامی مواجه هستیم، 
نهاده ها با ارز ترجیحی وارد کشور می شوند 
امــا کندی در تامین آن برای بخش تولید و 
مشــکلاتی که در زمینه تخصیص ایجاد می 
شــود، چرخه تامین آن را با مشکل مواجه 
می کند که نتیجــه آن گرانی علوفه آزاد و 
کشــتن دام مولد اســت، تداوم این امر نیز 
موجب کمبود شــیر خام و گوشت قرمز در 

آینده خواهد شد.
فرشــید صراف افزود: از طرفی با کاهش 
تولید و حذف بسیاری از گاوداری ها، صنایع 
بالادستی و پایین دستی که صنایع خوراک 
دام و صنایع لبنی هســتند، با مشکل مواجه 

خواهند شد.
وی ادامه داد: نقص در یک حلقه از زنجیره 
تامین، تمام بخش های وابسته، اشتغال موجود 
در این حوزه و ســرمایه گذاری های انجام 
گرفته را به چالــش دچار می کند و به نیاز 
بازار هم پاسخ گفته نمی شود و پیش بینی 
این اســت که در آینده در تمامی این بخش 

ها به واردات نیازمند خواهیم شد.
رییس اتحادیه گاوداران صنعتی خراسان 
رضوی گفت: با وجود تخصیص ارز ترجیحی 
به این بخش، اثرات حمایتی آن برای مصرف 
کننده ایجاد نشده است و حذف آن نیز بهای 

تمام شده محصولات را افزایش خواهد داد.
وی با هشدار نسبت به تبعات حذف یکباره 
ارز ترجیحی افزود: پیشنهاد ما این است که 
دولت به صورت پلکانی فاصله ارز ترجیحی 
را بــا ارز آزاد کاهش داده و ســپس جو را از 

تخصیص ارز ترجیحی حذف نموده و فقط به 
ذرت و سویا این ارز را اختصاص دهد.

صــراف ادامه داد: اگر ارز ترجیحی حذف 
شود بهای تمام شده شیر ۱۰۰ درصد افزایش 
می یابد و این افزایش برای گوشت حدود ۴۰ 
درصد خواهد بود و از یک ســو برای مصرف 
کننده و از سوی دیگر برای دامدار هزینه در 
پی دارد.وی با تاکید بر تامین نقدینگی برای 
دامداران از طریق بانک و تامین یارانه مصرف 
گفت: عزم جزم برای تامین این یارانه وجود 
ندارد و از طرفی برای کنترل بازار در هنگام 
حذف ارز ترجیحی، بایــد برای ۶ ماه نهاده 
ذخیره در کشــور وجود داشته باشد وگرنه 
چالشهای جدی هم در بخش تولید و هم در 

بازار بوجود می آید.

 حذف ارز ترجیحی و بیم از فشار 
اقتصادی بر دهکهای پایین

فشــار اقتصادی وارده ناشی از حذف ارز 
ترجیحی بر دهکهای پایین جامعه مهمترین 
دغدغه دولت و مجلس است و اینکه چطور 
این مســاله عملیاتی شود تا فشار اقتصادی 
بیشــتری به مردم وارد نشود، نیازمند چاره 

اندیشی اساسی است.
عضو هیات رییسه کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیســت مجلس 
شورای اسلامی در این باره به خبرنگار ایرنا 
گفت: حــذف ارز ترجیحی )۴۲۰۰ تومانی( 
بــرای واردات نهاده دامی مســتلزم طراحی 
شیوه ای است که افزایش یکباره قیمت مواد 
غذایی پروتئینی، فشار اقتصادی مضاعف به 

دهکهای پایین جامعه وارد نکند.
علی اکبر علیزاده افزود: حذف ارز ترجیحی 
از نهاده دامی و هفت قلم دیگر که واردات آنها 
مشمول این ارز هستند، فقط یک بخش از کار 
اســت، ابتدا باید برنامه مناسب برای این امر 
از ابتدا تا انتها طراحی شود تا قشر محروم از 

افزایش قیمت متضرر نشوند.
وی کمبود نهاده دامی در کشور را ناشی 
از عقب ماندگی ســه تا چهار ماهه در تامین 
آن دانست و ادامه داد: این امر موجب کشتار 

دام مولد شده است.
این نماینده مجلس گفت: در این راســتا 
ابتدا سازمان دامپزشــکی کشور کشتار دام 

مولد را ممنوع کرد، سپس مقرر شد سازمان 
پشتیبانی امور دام کشور نسبت به خرید یک 
میلیون راس دام از عشایر اقدام کند که این 

مهم با قوت در حال انجام است.
وی افزود: مسیر تامین ارز ترجیحی واردات 
نهاده دامی و جبران کمبود آن در نشســت 
اخیر سران قوای سه گانه مشخص شد و به 
نظر می رسد اواخر همین ماه یا ماه آینده روال 

تامین نهاده به مسیر طبیعی خود بازگردد.

 حذف ارز ترجیحی لازمه خروج از 
وضعیت کنونی اقتصاد کشور 

حذف ارز ترجیحی لازمه برون رفت کشور 
از وضعیت کنونی در حوزه اقتصادی است و 
باید اختصاص این نــوع ارز که برای برخی 

بخشها فسادزا است، سازماندهی شود.
رییس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای 
اسلامی در این باره گفت: حذف ارز ترجیحی 
از واردات برخی کالاهای اساســی، جراحی 
بزرگ اقتصادی و لازمه شرایط کنونی اقتصاد 
کشور است زیرا هم اکنون نیز هزینه خرید 
کالا توسط مردم با احتساب نرخ آزاد ارز است 

و چندان تاثیری ندارد.
حجت الاسلام نصرالله پژمانفر افزود: طی 
سه سال گذشته ۵۷ میلیارد دلار ارز ترجیحی 
در کشور پرداخت شده و مشخص نیست چه 
بخشــی از این دلار به دست مردم رسیده و 
چه بخشــی از آن به صورت قاچاق از کشور 
خارج شــده اســت.وی ادامه داد: هم اینک 
پرونده سنگینی از قاچاق با ابعاد گسترده در 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در حال بررسی 
است که مربوط به کالاهایی می شود که باید 
با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کشور می شدند که 
پس از گذراندن یک چرخه به صورت قاچاق 

از کشور خارج شده است.
نماینده مردم مشــهد در مجلس شورای 
اسلامی گفت: اغلب تولیدکنندگان نسبت به 
حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از واردات کالاهای 
اساسی نظر مثبت دارند و امروز زمان انجام 
این جراحی بزرگ اقتصادی اســت و هر روز 
که در اجرای آن تاخیر شود، ضرر بیشتری به 
کشور می رسد اما حذف ارز ترجیحی باید با 
تدبیر و برنامه ریزی بوده و حمایت از دهکهای 

پایین جامعه را به دنبال داشته باشد.
ایــران تجربــه دیگری هــم در جراحی 
بزرگ اقتصادی دارد، در ســالهای گذشــته 
هدفمندســازی یارانه ها در کشــور انجام و 
مقرر شــد ۲۵ درصد از عواید این آزادسازی 
در اختیار بخش تولید قرار گیرد، اگر حذف ارز 
ترجیحی با هدف جلوگیری از فساد و استفاده 
درست از یارانه دولت به مثابه جراحی بزرگ 
اقتصادی در کشــور انجام شود، باید از هم 
اکنون سهم بخش تولید از آن مشخص گردد، 
زیرا تا زمانی که بخش تولید نظام مند نشود، 
نمی تــوان احقاق حقی برای مصرف کننده 
داشت.به نظر می رسد تردیدی در حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی در کشور وجود نداشته باشد، 
ایده هایی برای جبران حذف این یارانه مطرح 
شده و ممکن است برای دهک های پایین و 
به منظور رفع نیازهای ضروری آنان اقداماتی 
انجام گیرد اما هنوز دولت و مجلس شورای 
اسلامی به جمع بندی مشخصی برای حذف 

این ارز نرسیده اند.

دیروز پول ملی ترکیه اتفاقات عجیبی را تجربه کرد. نرخ هر لیر در برابر 
دلار ۵۰ درصد تقویت شد. در حالی که نرخ دلار به لیر با سقوط سهمگینی 
به بیش از ۱۸.۲ نیز رســیده بود ناگهان شــاهد تقویت عجیب ارزش لیر با 
وعده هــای حمایتی اردوغان بودیــم. طی این لحظات ارزش لیر به کمتر از 
۱۲.۲ رسیده است. اردوغان از طرحی خبر داد که طی آن به دارندگان لیر 
این تضمین را داد که مازاد کاهش ارزش نســبت به دلار نیز پرداخت شود. 
برخی کارشناسان این سیستم را به نوعی همان ایجاد نرخ برابری برای دلار 

عنوان کرده اند و برخی نیز آن را مانند سپرده های ارزی عنوان می کنند.
اردوغان شــاید با احساس خطر نسبت به هجوم برای خارج کردن لیر از 
بانک ها )bank run( و همچنین فرار ســرمایه های خارجی دست به چنین 
اقدامی زده باشد. با این حال هنوز کلام روز گذشته درباره نرخ سود و همچنین 
نیت وی در نگاه کارشناسان دقیقا مشخص نیست و حتی بعضا احتمال وقوع 

تورم های سهمگین و ریزش دوباره ارزش لیر مطرح می شود.
اگر به هر دلیلی طرح اردوغان یا سایر سیاست های وی با مشکل مواجه 

شود این ریسک وجود دارد که بار دیگر لیر در مسیر نزولی قرار گیرد و اما 
این بار می تواند شــدت ریزش از دفعات گذشته نیز بیشتر باشد. همان طور 
که در گزارش هفته گذشته با عنوان » آخرین سنگر لیر رها شد «  نیز مطرح 
شده بود از دست دادن سطح ۱۴ مسیر را برای سقوط ارزش لیر باز کرد و 
دلار به لیر به بیش از ۱۸ نیز در کمتر از یک هفته رسید. حالا اگر اردوغان 
در اجرای سیاست جدید نیز بی اعتبار شود این بار شدت نزول بیشتر از قبل 

نیز خواهد بود.

چرا لیر ترکیه ۵۰ درصد رشد کرد؟

ا هــر خانواده 4 نفــره ایرانی 800 هزار تومــان یارانه دریافت 
خواهد کرد

معــاون اقتصادی رئیس جمهور از افزایش دو برابری یارانه ها از اول دی ماه 
طبق دستور آقای رئیسی خبر داد.

محسن رضایی با تبیین خبر های خوش اقتصادی که پیشتر وعده انتشارش را 
داده بود، گفت: طبق لایحه بودجه قرار بود یارانه ها را برای سال آینده دو برابر 
کنیم، اما آقای رئیس جمهور تأکید کرد که افزایش یارانه ها برای سه ماه باقی 
مانده سال نیز اعمال شود. وی افزود: مسئولان اجرایی تلاش خواهند کرد که 
در سه ماه باقی مانده سال نیز یارانه ها را دو برابر کنند و اگر این طرح به خوبی 
انجام شود هر خانوار ۴ نفره ۸۰۰ هزار تومان کالا و پول دریافت خواهند کرد. 
رضایی گفت: البته قرار بود این طرح از آذر اجرا شود، اما به علت بروز مشکلی 
به دی موکول شد و طبق این طرح بن کارتی در اختیار خانوار ها قرار می گیرد که 
بخشی از یارانه ها به شکل کالا به مردم ارائه می شود، اما به علت اینکه این بن 
کارت آماده نشد به دی موکول شد. معاون اقتصادی رئیس جمهور افزود: خبر 
خوش دیگر این است که یکی از شیر های خلق پول بدون پشتوانه در بودجه را 
که آذر تحویل مجلس دادیم بستیم یکی از عواملی که پول های بدون پشتوانه 
منتشــر می کرد فروش ارز های نفتی دولت به بانک مرکزی بود. رضایی گفت: 
این ارز ها به بانک مرکزی می رفت و تبدیل به پایه پولی می شد و این پایه پولی 
در اســتخر نقدینگی کشور هفت برابر می شد به همین علت نقدینگی افزایش 
می یافت بدون آنکه تأثیر قابل توجهی در تولید صنعت ملی داشــته باشد. وی 
افزود: ۵۰ ســال بود که این رویه ادامه داشت یعنی از سال ۵۱ که درآمد های 
نفتی ایران چند برابر افزایش یافت این مشــکل به طور جدی تر و وســیع تری 

وارد اقتصاد ملی شد و متأسفانه این شیوه غلط تا همین دولت ادامه داشت.
رضایی از نمایندگان مجلس خواست که کمک کنند تا این شیر به طور کامل 
بســته شود به نحوی که دولت ارز های نفتی را به بانک های کشور و بانک ملی 
بفروشــد و همین پولی که اکنون موجود است جابه جا شود تا دیگر پول بدون 

پشتوانه که تأثیری در تولید ملی ندارد خلق نشود.
راه تحریم ناپذیری اقتصاد از داخل می گذرد

معــاون اقتصادی رئیس جمهور تقویت اقتصــاد در داخل، رفع تحریم های 
داخلی و موانع صنعتی شــدن تولید خلاق و نوآوری را لازمه تحریم ناپذیری 
دانست و از عزم دولت برای حمایت از دانش بنیان ها و رفع این موانع خبر داد.

به گزارش »ایران«، محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور در جریان 
بازدید از اســتارتاپ ها و شــتاب دهنده های دانش بنیان گفت: جوانان فعال در 
عرصه نوآوری و شــرکت های دانش بنیان امــروز وارد عرصه دیگری از جهاد 
شده اند و ادامه دهندگان راه جوانان دهه اول انقلاب هستند که وقتی با جنگ 
تحمیلی و اتحاد شــرق و غرب علیه ایران مواجه شدند، ملت ایران را از غربت 
جهانــی نجات دادند. وی خطاب به جوانان فعال در عرصه دانش و پیشــرفت 
علمی کشــور ادامه داد: امروز هم شاهد ظلم تحمیلی به ملت ایران هستیم و 
شما جهادگران پیشرفت هســتید. معاون اقتصادی رئیس جمهور تأکید کرد: 
اســاس تولید و ثروت امروز از نوآوری و خلاقیــت می گذرد، اگر در جامعه ای 
نوآوری و خلاقیت وجود نداشته باشد و پژوهش های نوآورانه در مرزهای دانش 
صورت نگیرد آن جامعه قدرتمند نخواهد شد.  رضایی ادامه داد: اگر تحریم های 
داخلی را برداریم، تحریم های خارجی هم بی خاصیت یا بی اثر خواهند شد چرا 
که با برداشتن تحریم های داخلی و رشد و شکوفایی دانش و فناوری ما و عبور 

آن از مرزهای ایران، تحریم گران خارجی خلع سلاح می شوند.
معاون اقتصادی رئیس جمهور به تجربه تحریم چین و همچنین روسیه اشاره 
کرد و گفت: امریکا در مقابل تحریم چین درمانده شــده و حتی درباره روسیه 
به خاطر وابستگی اروپا به گاز روسیه تحریم ها قابل اعمال نیست. به اعتقاد وی، 
راه تحریم ناپذیری از داخل اقتصاد ایران می گذرد و اگر اقتصاد شــکوفا شــود، 

تحریم ناپذیر می شویم و تحریم ها بی خاصیت خواهند شد.

مجتبی مراد حاصلی 
کارشناس اقتصادی 

۱0سیگنال بازگشت اعتماد به بازار 

وزارت امور اقتصادی و دارایی ۱۰ برنامه برای حمایت از بازار ســرمایه اعلام کرده 
که مشــابه برخی موارد آن را در یک و نیم سال اخیر شاهد بودیم، اما اعلام این ۱۰ 
برنامه به صورت منســجم و یکپارچه نخستین بار اســت که از سوی دولت انجام 
می شــود و یکی از مهم ترین ویژگی های این ۱۰ برنامه همین انسجام و یکپارچگی 

است.
اولاً در بسته ای که احسان خاندوزی در زمینه حمایت از بورس اعلام کرده، نگاهی 
جامع و همه جانبه دیده می شــود و از مالیات گرفته تا نرخ خوراک، اوراق و مواردی 
دیگر در آن دیده می شــود، در حالی که ضعف برنامه های قبلی این بود که در یکی 

دو مورد خاص متمرکز بود و به همین دلیل کارایی لازم را نداشت.
دوم اینکه بازار ســرمایه نیاز به اعتمادبخشــی دارد و بیش از اینکه اعداد و ارقام و 
جزئیات این ۱۰ فرمان مهم باشــد، نفس این ۱۰ فرمان حمایتی اهمیت دارد؛ مثلًا 
اینکه مالیات شــرکت های تولیدی معادل پنج واحد درصد کاهش خواهد داشت، 
بیش از آنکه درصد این کاهش مهم باشد سیگنالی که به بازار می دهد اهمیت دارد؛ 

نشانه ای که حکایت از اراده و عزم جدی دولت برای حمایت از بورس دارد.
علاوه بر این در طرح های حمایتی پیشــین بحث مالیات وجود نداشت، بلکه مثلًا 
بحث تزریق یک درصد از منابع صندوق توســعه به بازار بــورس مطرح بود که در 
واقع اثری نداشــت چرا که دولت از خود هزینه نکرده بود و اثری که کاهش مالیات 
در اعتمادبخشــی به بازار دارد، بسیار بیشتر از تزریق منابع از صندوق توسعه است 
چراکه وقتی دولت از بخشی از مالیات برای حمایت از بورس می گذرد، در کنار سایر 
برنامه هایی که اعلام کرده این پیغام را به بــازار می دهد که کار صوری انجام نداده 
اســت. بازار بورس بیش از آنکه نیاز به تزریق پول داشته باشد، به تزریق اعتماد نیاز 
دارد، بنابرایــن، این اقدام دولت گامی در جهت تزریــق اعتماد به بازار بورس تلقی 

می شود.
از دیگر مواردی که در ۱۰ فرمان مصوب اخیر شــورای اقتصادی دولت با راهبری 
وزارت امور اقتصاد و دارایی مطرح شــده منوط شــدن عرضه هــای اولیه به ایجاد 
اطمینان خاطر و انتشار محدود اوراق مبتنی بر طرح واقعی، این سیگنال را به بازار 
می دهد که دولت پشت بازار سرمایه است و می خواهد با ایجاد انضباط مالی و صرفه 
جویی، منابع را به ســمت بازار سرمایه و تولید ســوق دهد و این ویژگی کلیدی و 

مهمی در بسته جدید دولت برای حمایت از بازار سرمایه است.
طرح های قبلی یعنی طرح های حمایتی که از نیمه دوم ســال ۹۹ و نیمه اول سال 
۱۴۰۰ از سوی دولت ارائه شد و اثربخشی لازم را نداشت، به این دلیل بود که جامعه 
و سهامداران حمایت واقعی و جدی پشت آن طرح ها نمی دیدند اما طرح فعلی این 

پشتیبانی را در خود دارد.
دولت در بســته حمایتی ۱۰ ماده ای خود به دنبال بازگشت اعتماد به بازار سرمایه 
اســت، اما نباید فراموش کرد که اعتماد شبیه اعتبار است و وقتی مثلًا اعتبار فردی 

با یک چک بلامحل از دست برود، بازگشت آن دشوار و زمانبر خواهد بود.
 ما شاهدیم که به هر دلیلی اعتماد از بازار سرمایه رخت بر بسته و احیا و بازگرداندن 
این اعتماد یک شــبه و یک روزه میسر نیست. بسته دولت نقطه شروع خوبی برای 
بازگرداندن اعتماد به بازار ســرمایه اســت، البته بدیهی است که نباید از این طرح 

توقع تأثیر کوتاه مدت در بازار داشته باشیم.

  خبرخبر

براساس چارت جدید وزارت صنعت، معدن و تجارت دولت قصد دارد سهام 
اندک خود را در خودروسازی نگه دارد، حتی با وجود آنکه این صنعت زیان ده 

است و باری سنگین روی دوش دولت به حساب می آید.
با وجود آنکه بسیاری از کارشناسان و فعالان خودروسازی معتقدند این صنعت 
باید از سیطره دولت خارج و به معنای واقعی خصوصی شود، چارت جدید وزارت 
صنعت، معدن و تجارت نشان می دهد این وزارتخانه برنامه ای برای واگذاری سهام 
دو خودروســاز بزرگ کشور ندارد. به عبارت بهتر، دولت قصد دارد سهام اندک 
خود را در خودروسازی نگه دارد، حتی با وجود آنکه این صنعت زیان ده است و 

باری سنگین روی دوش دولت به حساب می آید.

 چرا دولت خودروسازان را رها نمی کند؟
اواخر هفته گذشته بود که چارت جدید وزارت صمت به طور غیررسمی اعلام 
شد و طبق آن، خودروسازی به عنوان یکی از زیرشاخه های معاونت حمل و نقل در 
نظر گرفته شده است. بر این اساس، در چارت جدید این وزارتخانه، دفتر صنایع 
خودرو امور مربوط به این صنعت را پیگیری خواهد کرد. بر این اساس، چارت 
جدید این وزارتخانه حاوی سه پیام از سوی وزارت صمت به زنجیره خودروسازی 
است. پیام اول اینکه موضوع واگذاری سهام دولت در صنعت خودرو خیلی جدی 
نیست و دولت علاقه مند به حفظ سهام خود در خودروسازی است. اما پیام دوم 
با توجه به در نظر گرفتن سمتی جدید برای مدیرعامل کنونی ایران خودرو در 
چارت جدید وزارت صمت مخابره می شود و اینکه تغییر مدیران عامل دو شرکت 
دور از ذهن نیست. پیام سوم نیز به علاقه مندی دولت به تداوم دخالت خود در 
امور خودروســازان برمی گردد و اینکه سیاست گذاری دولتی در صنعت خودرو 

همچنان پابرجا خواهد ماند.
اما در ســال ۹۸ اداره کل صنایع خــودرو و نیرومحرکه به اداره کل صنایع 
حمل ونقل تغییر نام داد و در وظایف این اداره کل دســتورالعمل های مرتبط با 
توسعه پایدار از جمله ضوابط استقرار و حدود مجاز آلایندگی واحدهای صنعتی 
و انواع خودرو، استانداردهای مصرف سوخت، نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی 
و خروج خودرو های فرســوده، بهره برداری از ســوخت های پاک و جایگزین در 
چرخه حمل ونقل و در نهایت نظارت بر واردات صنایع زیر بخش SKD، CKD و 

CBU خودرو و نیرومحرکه مورد اشــاره قرار گرفته است. پیش تر امور مربوط به 
خودروســازی، علاوه بر سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، در ذیل دفتر 
نیرومحرکه وزارت صمت نیز دنبال می شد. بنابراین اینکه در چارت جدید امور 
خودرویی از »اداره کل« به »معاونت« تغییر یافته ، نشان از اهمیت ویژه وزارت 
صمت برای این صنعت است، ضمن آنکه نشان می دهد فعلا خبری از واگذاری 

سهام دولت در ایران خودرو و سایپا نیست.
 این در حالی اســت که ایران خودرو و سایپا به عنوان دو خودروساز وابسته 
به دولت، با انبوهی از زیان انباشته و بدهی مواجه هستند و این موضوع منجر 
به نارضایتی ســهامداران این شرکت ها نیز شده اســت. به عنوان مثال، اخیرا 
ســازمان بازنشستگی در نامه ای به وزارت اقتصاد اعلام کرد حاضر است سهام 
خود در خودروسازی را واگذار کند، زیرا ایران خودرو و سایپا آن قدر زیان ده شده 
و بدهی بالا آورده اند که سهامداری آنها دیگر نمی صرفد. همین چند روز پیش 
فاطمی امین، وزیر صمت نیز اعلام کرد دو خودروســاز بزرگ کشور در مجموع 
 ۸۵ هزار میلیارد تومان زیان انباشته دارند و ۱۱۵ هزار میلیارد تومان نیز میزان

 بدهــی آنها اســت. با این حســاب، ایران خودرو و ســایپا به عنــوان دو غول 
صنعتی کشــور که دولت در آنها دارای ســهام است، درحال حاضر حدود ۲۰۰ 
هزار میلیارد تومان بدهی و زیان به نام شــان ثبت شــده است. در این اوضاع و 
احوال، منطق اقتصادی حکم می کند دولت خود را از دســت این دو شــرکت 
زیــان ده خلاص کند )مخصوصا اینکه خود عامل اصلــی بروز زیان و بدهی در 
آنها اســت( با این حال وزارت صمت نه تنها دنبال واگذاری سهام ایران خودرو 
و ســایپا نیست، بلکه با تشــکیل معاونتی برای پیگیری امور خودرویی، گویا 
قصد دارد نفوذ خود در آنها را بیشتر از قبل کند. خودروسازی کشور با کوهی 
 از بدهــی و زیان روبه رو اســت، اما دولت با وجود آنکــه نقش اصلی را در این

 ماجرا دارد، همچنان در امور صنعت خودرو دخالت می کند. نقش دولت در حال 
و روز نامساعد خودروسازی از آن جهت است که اولا در امور داخلی شرکت های 
خودروساز دخالت می کند و ثانیا دست به انتخاب های سیاسی در سطوح عالی 
مدیریت بنگاه های وابســته به خود  می زند. ثالثا هم اینکه اعمال سیاست های 
دســتوری به خصوص در حوزه قیمت، خودروســازان بــزرگ را با چالش های 

اساسی مواجه می کند.

 دولت باید خودروسازی را به بخش خصوصی بسپرد؟
درست است که دولت پیش تر نیز در امور ایران خودرو و سایپا دخالت کرده و 
مسبب بسیاری از اتفاقات و تصمیمات نادرست و زیان بار در این دو شرکت است، 
اما با توجه به چارت جدید وزارت صمت، مشخص می شود که بناست میزان نفوذ 
بیش از گذشته شود. این در حالی است که بسیاری از کارشناسان و فعالان صنعت 
خودرو معتقدند راه نجات این صنعت از اوضاع فعلی، علاوه بر لغو تحریم ها به 
عنوان عاملی بیرونی، کنار رفتن دولت )به عنوان عاملی درونی( است. به اعتقاد 
آنها، دولت بهتر است پایش را از خودروسازی بیرون بکشد تا ایران خودرو و سایپا 
مانند دیگر خودروسازان دنیا توسط بخش خصوصی اداره شوند و توسعه یابند. در 
دولت های قبل زیاد از خصوصی سازی واقعی ایران خودرو و سایپا صحبت به میان 
می آمد و حتی گاهی برنامه هایی نیز از سوی وزرای صنعت در این مورد اعلام 
می شد، با این حال هیچ کدام به مرحله اجرا نرسید تا غول های جاده مخصوص 
کماکان در سیطره دولت باشند. حالا در دولت سیزدهم نه تنها طرح و برنامه ای 
برای خصوصی سازی دو خودروساز بزرگ کشور وجود ندارد، بلکه وزارت صمت 
قصد دارد دایره نفوذ و دخالت خود در آنها را بیشتر نیز کرده و سفت تر از قبل، 
صنعت خودرو را بچسبد. هرچند برخی کارشناسان و فعالان خودروسازی معتقدند 
برای واگذاری ســهام دولتی ایران خودرو و سایپا بهتر است تا بعد از لغو تحریم 
صبر کرد و این دو شــرکت را در اختیار خارجی ها قرار داد، با این حال اینکه 
وزارت صمت حلقه محاصره خودروسازی را به واسطه چارت جدید، تنگ تر کرده، 
نشان می دهد این وزارتخانه در دولت سیزدهم قصدی برای واگذاری سهام این 
دو خودروساز ندارد. بنابراین به نظر می رسد ایران خودرو و سایپا فعلا و حداقل تا 
پایان عمر دولت سیزدهم خصوصی نخواهند شد و دولت کماکان پشت پرده سکان 
هدایت آنها را در اختیار خواهد داشت. این به آن معناست که سیاست هایی مانند 
قیمت گذاری دستوری، عزل و نصب گاه و بیگاه مدیران و تحمیل نیروی انسانی و 
 بسیاری موارد و مسائل ضد توسعه دیگر در بخش اصلی خودروسازی کشور، تداوم

 خواهند داشــت.اما با اعلام چارت جدیــد وزارت صنعت، معدن و تجارت، نام 
گزینه های احتمالی برای به دست گرفتن سکان هدایت معاونت های تازه تاسیس 
این وزارتخانه اعلام شده که در این بین، از مدیرعامل کنونی ایران خودرو به عنوان 

گزینه معاونت حمل ونقل یاد می شود.

تصمیم عجیب دولت رئیسی برای حمایت از خودروسازان
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ــماره 0082494657 و  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0082494657 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0082494657 و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره ایــران 
ــد حبیــب الله در تاریــخ  ــه مرتضــی صفائیــان فرزن ــر بانــک متعلــق ب 86 556 د 25 و 2 کارت عاب

 1400/09/24مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت نظــام مهندســی بــه شــماره 4989466195 و کارت کارگــری و 4 کارت عابــر بانــک وکارت 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/09/29 مفق ــم در تاری ــد کری ــه اســحق روحــی فرزن ــق ب ــوس متعل اتوب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد طاه ــی فرزن ــد محمدخان ــه ناهی ــق ب ــماره 4560039690 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2432602420 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 24و836ایــران 
ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــی فارســی فرزن ــه محمدعل ــق ب ــار  متعل ــکان ب ــگ ســفید پی ــدل 82رن 93 م

1400/09/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2433189322 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2433189322 و 
گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 2433189322 متعلــق بــه محمــد عســکری فرزنــد امیــر در 

تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420131991 متعلــق بــه حمیدرضــا برازجانــی فرزنــد حاجــی در تاریــخ 
 1400/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عســکر در تاریــخ  ــور فرزن ــه منیــزه امیــری پ ــه شــماره 2450745531 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2433206261 متعلــق بــه حســین قاســمی محمودابــادی فرزنــد حســن در 
تاریــخ1400/07/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 24و836ایــران 93 پیــکان بــار ســفید رنــگ مــدل 82  متعلــق بــه اســیه 
فارســی فرزنــد جمشــید بــه شــماره ملــی 2433132894 در تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــه روح ــه رقی ــق ب ــماره 0490117155 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/09/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014

ــخ  ــاد  در تاری ــد فره ــری  فرزن ــه حســین  اکب ــق ب ــماره 0059076283 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد مجیــد در تاری ــه الهــه منیــری جــم  فرزن ــق ب ــه شــماره 0011340576 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0037327399 متعلــق بــه حســین  فتاحــی آتباتــان  فرزنــد آقــا  در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4160010210 متعلــق بــه مرتضــی  رمضانــی نیــا  فرزنــد علــی حســن  در 
تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1061657681 متعلــق بــه حســین  بوجانــی  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 
 1400/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محســن  ابراهیمــی  فرزنــد حافــظ در تاریــخ  ــه شــماره 6039956445 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/03/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075728516 متعلــق بــه صدیقــه  خــوش نظــری  فرزنــد حجــت الــه  در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0520755545 متعلــق بــه آذر  جیریائــی شــراهی  فرزنــد حســین علــی  
در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  در  ــد عبدال ــی فرزن ــی بگلوئ ــه ســکینه  بابائ ــق ب ــه شــماره 5599477101 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0024856975 متعلــق بــه مریــم فصیحــی دســت جــردی  فرزنــد ناصــر  
در تاریــخ 1400/09/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدالله در تاری ــد عب ــدی  فرزن ــر  عب ــه یاس ــق ب ــماره 2930058048 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/01مفق

ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــتمی  فرزن ــی  رس ــه عل ــق ب ــماره 4901326260 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1398/10/01مفقــود گردی

ــرم  در  ــد مح ــور  فرزن ــیدعلی پ ــرا رش ــه حمی ــق ب ــماره 1372770917 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدعلــی  در تاری ــه گوهــر زارعــی  فرزن ــه شــماره 6479695461 متعلــق ب کارت ملــی ب
1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016799951 متعلــق بــه میــاد ملــک علــی پــور  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد ول ــور  فرزن ــی  هاشــم پ ــه عل ــق ب ــماره 1502521725 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048

ــین و کارت  ــه ماش ــه نام ــه و بیم ــه س ــه پای ــماره 0759404410 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت و معاینــه فنــی ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 97ط494ایــران88 و شــماره 
شاســی IRPS891V11W494389متعلــق بــه آقــای محمدرضــا روشــن دل فرزنــد بابامحمــد در 

تاریخ 1400/09/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــرادی فرزن ــل م ــه خلی ــق ب ــماره 3781722211 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/05مفق

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــد میرزائ ــه محم ــق ب ــماره 0490127411 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/15مفق

گواهینامــه موتورســیکلت وبیمــه نامــه موتــور ســیکلت وکارت موتــور بــه شــماره پــاک 136ایــران 
ــور  ــاغ پ ــای مرتضــی صب ــه آق ــق ب ــه شــماره شاســیIRAN8510MS500077 متعل 13443وب
آذریــان فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/9/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0410638749 و کارت ماشــین بــه شــماره 15 ط 788 ایــران 30 
متعلــق بــه محمدصــادق شــیبانی کارخانــه فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084

کارت ملــی بــه شــماره 0011870664 متعلــق بــه نیمــا احمــدی فرزنــد تقــی در تاریــخ 
 1400/05/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــکراله در تاری ــد ش ــی فرزن ــن نجیب ــه بهم ــق ب ــماره 3731741725 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/01مفق

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 6029716611 متعلــق بــه صفــر صفــری فرزنــد محمــد آقــا  
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0610170041 متعلــق بــه مهدیــه ســعیدی فرزنــد امیــن الــه در تاریــخ 
 1400/09/26مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــزه قدیانــی فرزنــد ابوالفضــل   ــه فائ گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0077775740 متعلــق ب
در تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0919716342 متعلــق بــه مرضیــه محمــدی فرزنــد عزیزعلــی در تاریــخ 
 1400/09/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0070111121 متعلــق بــه ایمــان حســین کاظمــی فرزنــد غامرضــا  در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد نصرال ــش فرزن ــاوه ک ــی ن ــه عل ــق ب ــماره 3870977078 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/05/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0441031927 متعلــق بــه علــی  اشــکانی کیســمی  فرزنــد جمشــید در 
تاریــخ 1400/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 2020361787 و مــدرک فنــی حرفــه ای و فلــش همــراه 
ــا و دو عــدد انگشــتر  ــا او تــی جــی و کارت بانــک کارت بانکــی ملــت ســپه کارت واکســن کرون ب
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/09/26 مفق ــد حاجــی در تاری ــی فرزن ــه نرگــس  لکزای ــق ب ــره متعل نق

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــک شــاهدهی   ــه رحمــت تاجی ــق ب ــی 2249285489 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
فرزنــد جعفــر  در تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــان بیک ــران خ ــه مه ــق ب ــی 2122489391 متعل ــه شــماره مل ــت ب ــان خدم کارت پای
رمضــان در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501

کارت ملــی بــه شــماره 1141044463 و کارت ســوخت بــه شــماره 23ایــران874س91 متعلــق بــه 
رحمــان حــاج حیــدری ورنوســفادرانی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503

کارت ملــی بــه شــماره 1960548603 و شناســنامه بــه شــماره 0 متعلــق بــه الهــام صیــد علــي 
 ونــد بــوري فرزنــد اســکندر در تاریــخ 1400/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــخ 1400/09/26 مفقــود  ــد علیرضــا در تاری ــه امیــن  فراجــی فرزن ــق ب ــه دو  متعل ــه پای گواهینام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین و کارت  ــه ماش ــه نام ــه و بیم ــه س ــه پای ــماره 1960389491 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت و معاینــه فنــي متعلــق بــه عبــاس  اســدی پــور فرزنــد یــار علــي در تاریــخ1400/09/27  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0520326911 متعلــق بــه ناهیــد اخونــدي ســنجاني فرزنــد قربانعلــي در 
تاریــخ 1400/09/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــي فرزن ــه شــاپور  برات ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــه شــماره 1971837547 و گواهینام ــی ب کارت مل
حیــدر قلــي در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــي در تاری ــوروز عل ــد ن ــری فرزن ــرا اکب ــه زه ــق ب ــه شــماره 1289480729 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1285156625 متعلــق بــه حمیــد اهــرون فرزنــد ایــرج در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5110499241 متعلــق بــه علــي ابــدال فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

2504

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4071912987 متعلــق بــه سیدمحســن موســوی فرزنــد 
سیدقدرت اله در تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــه شــماره  ملــی  کارت  و  بــه شــماره شناســنامه 392  و شناســنامه  ملــی  کارت  رســید 
ملــی 1288794223 و کارت ماشــین بــه شــماره موتــور M13339585 و شــماره شاســی 
ــان  ــه ســیداحمد مرتضوی ــران 256 ق 99 متعلــق ب S1412281806350 و شــماره پــاک 53 ای
دهکــردی فرزنــد ســیدمصطفی در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2507

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6339955071 و کارت ســوخت بــه شــماره 631/41577 متعلــق 
ــد کرمعلــی در تاریــخ 1400/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه رحمــان کرمــی فرزن ب

ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5129635795 متعلــق بــه مرتضــی رضوانــی فرزنــد امرالــه در 
تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــب کوچک ــه زین ــق ب ــماره 5110309396 متعل ــه ش ــه ب ــماره 556 و گذرنام ــه ش ــنامه ب شناس
بادلانــی فرزنــد هــادی در تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

کارت ملــی بــه شــماره 1270882163 متعلــق بــه مهســا  عابــدی ســهروفروزانی فرزنــد شــهرام  در 
تاریخ 1400/09/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره  ــی 4621823973 ( و کارت ســوخت ماشــین ب ــه شــماره  مل ــه ســه )ب ــه پای گواهینام
ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــد  اســماعیلی شــیخ شــبانی فرزن ــه حمی ــق ب ــران 419د36متعل ــاک 67ای پ

 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مرتض ــدور فرزن ــی  مق ــه عل ــق ب ــماره 1271715600 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره  1281693855  و کارت  جانبــازی  و کارت بازنشســتگی  نیــروی انتظامــی  
متعلــق بــه ســیدمرتضی باطنــی  فرزنــد محمدعلــي در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525

ــد  ــوری فرزن ــام ن ــه اله ــق ب ــماره 5419760721 متعل ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
ابراهیم در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 2281701603 متعلــق بــه نرگــس زارع فرزنــد علــی بخــش 
در تاریخ 1400/07/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2297656408 متعلــق بــه مــژده ســبحانی فرزنــد محمــد جــواد در تاریــخ 
 1400/09/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAP03EE9LJ020291 بــرگ ســبز خودرو206 تیپ دو ســفید مــدل 99 به شــماره شاســی
ــاز  آزاد   ــه طن ــق ب ــران 93متعل ــاک 72ی289ای ــماره پ ــور 182A0105797 و ش ــماره موت و ش
فرزنــد احمــد رضــا  در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد رحی ــی فرزن ــاد دهقان ــه می ــق ب ــماره 2282306686 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/10مفق

ــرزاده   ــن  قنب ــه ثمی ــق ب ــی 2300746778  متعل ــه شــماره مل ــه شــماره 5008 و ب شناســنامه ب
فرزنــد احمــد  در تاریــخ 1400/05/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2560489317 متعلــق بــه هدیــه یزدانــی نیــا  فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 1400/01/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282468767 متعلــق بــه ســجاد عزیــزی فرزنــد عبدالرســول در تاریــخ 
 1400/08/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی رضــا در  ــد عل ــرد فرزن ــادی ف ــث صی ــه حدی ــق ب ــه شــماره 2283329205 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/01/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0938969757 متعلــق بــه مجتبــی  
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/28 مفق ــینعلی  در تاری ــد حس ــژاد  فرزن ــدری ن حی

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0791077780 متعلــق بــه بتــول  برزوئــی  فرزنــد رمضانعلــی  در تاریــخ 
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محمــد یونســی  ــق ب ــی 0872791173 متعل ــه شــماره مل ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
ــدل  ــفید م ــد س ــوخت پرای ــه و کارت س ــه نام ــودرو و بیم ــا و کارت خ ــد غامرض ــودی فرزن محم
1393 بــه شــماره پــاک  73 ص 762 ایــران 74 و شــماره شاســی NAS411100E3698366 و 
شــماره موتــور M15/ 5256155 بــه نــام صفرعلــی پاشــایی ســرخ در تاریــخ 1400/09/27 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد محمدنب ــد  ریگــی فرزن ــه حام ــق ب ــه شــماره 3611198714 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0748418199 متعلــق بــه اقــدس  ذوالفقــاری  فرزنــد علــی محمــد  در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاس  در  ــد غــام عب ــی  فرزن ــه مجتبــی  خالوی ــق ب ــه شــماره 0943951070 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد احم ــی  فرزن ــا  قانع ــه فریب ــق ب ــماره 5720071261 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0922651620 و کارت ســوخت پرایــد مشــکی 
مــدل 1384 بــه شــماره پــاک 64 ن 315 ایــران 74  متعلــق بــه وحیــد  نخعــی  فرزنــد علیرضــا 

در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــودرو و کارت  ــی  0703241818 و کارت خ ــماره مل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
ــران 84 و شــماره  ــه شــماره پــاک 56 د 578 ای ــد 141 مــدل 1390 ســفیدرنگ ب ســوخت پرای
شاســی S3482290351077 و شــماره موتــور 4333704 متعلــق بــه مهــدی  منصــوری  فرزنــد 

غامرضــا  در تاریــخ 1400/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه  فرزن ــه موســی نهفت ــق ب ــی 0939728974 متعل ــه شــماره 1396و شــماره مل شناســنامه ب
احمــد و شناســنامه بــه شــماره ملــی 0929776399 متعلــق بــه مصطفــی نهفتــه فرزنــد موســی   

در تاریــخ 1400/07/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0848672021 متعلــق بــه هــادی جاویــد فرزنــد حســین  در تاریــخ 
 1400/09/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ملــی0770248292 متعلــق بــه احمــد رضائــی بابــا رمضــان فرزنــد حســین  
در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد غامحســین  در  ــه محمــد  عصــار فرزن ــه شــماره ملــی 3620880840 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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ــد تیمــور در  ــی فرزن ــه مصطفــی مقیمــی الموت ــق ب ــه شــماره 2219861570 متعل ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/09/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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کارت ملــی بــه شــماره 4209387959 متعلــق بــه زینــب احمــدی تبــار فرزنــد محمدحســین در 
تاریخ 1400/09/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــم در  ــد سیدهاش ــینی فرزن ــیدعباس حس ــه س ــق ب ــماره 6449872446 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت عابربانــک و کارت ملــی بــه شــماره 0083009272 متعلــق بــه علیرضــا رجبــی فرزنــد ســیف 
الــه در تاریــخ 1400/09/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدرضــا در تاری ــه حمیــد حســنی فرزن ــه شــماره 0083137221 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4200443597 متعلــق بــه احســان نظریــان فرزنــد علــی عبــاس در تاریــخ 
 1400/09/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره OA1341219 متعلــق بــه ســیدعارف حســینی فرزنــد سیدهاشــم در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ابوالفضــل در  ــی فرزن ــه رضائ ــه مهدی ــق ب ــه شــماره 0018986641 متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــین مهدیان ــه حس ــق ب ــماره 1060433176 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/12مفق
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کارت ملــی بــه شــماره 0056107730 و گواهینامــه پایــه دو به شــماره 0056107730 و کارت ماشــین 
بــه شــماره 912ق48 / 33 و کارت موتــور بــه شــماره 66432 /134 متعلــق بــه حســین فرخی کرمانی 

فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/09/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــد  ــی فرزن ــعلی دارین ــه عباس ــق ب ــماره 0791887502 متعل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه نام بیم
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــین در تاری محمدحس

ــخ  ــد حســینعلی در تاری ــی فرزن ــام هدایت ــه پی ــق ب ــماره 0065323092 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAN01CE6MH637848 برگ ســبز خودرو به شــماره پاک 638 ط 93/ 40 وشماره شاسی
ــخ  ــا در تاری ــد رض ــن زاده فرزن ــین حس ــه امیرحس ــق ب ــور 124K1634107  متعل ــماره موت وش

 1400/09/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد کری ــدی فرزن ــه محم ــه محبوب ــق ب ــماره 0439873495 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082019551 متعلــق بــه حســین کاتــه عربــی  فرزنــد علــی محمــد  در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــی  ــد عل ــم اعظــم  ملکــی کهنگــی  فرزن ــه خان ــق ب ــه شــماره 0066169224 متعل ــی ب کارت مل
اکبــر در تاریــخ 1400/09/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــای  ــه آق ــق ب ــه دو   متعل ــه پای ــت  و گواهینام ــان خدم ــی هوشــمند  وکارت پای ــید کارت مل رس
ــود  ــخ 1400/09/18 مفق ــی 1672662990 در تاری ــد مل ــه ک ــدرت ب ــد ق ــی فرزن ــدی حبش مه

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردی

ــاک  ــماره پ ــه ش ــین ب ــوخت  و کارت ماش ــماره 0082444897 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــق ب ــور 10FSS14867795 متعل 55/758ط75 و شــماره شاســی 83655108 و شــماره موت
خانــم  معصومــه  حیاتــی آشــتیانی  فرزنــد غامحســین  در تاریــخ 1400/09/07 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ کمپانــی و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک749/44 و63 و شــماره شاســی 80712433 
ــی  ــه کدمل ــد محمــد ب ــای بهــادر مهــدوی فرزن ــه آق ــق ب ــور 22328010495 متعل و شــماره موت

0049566921 در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه کدمل ــر ب ــی اصغ ــد عل ــاری فرزن ــن انص ــای حس ــه آق ــق ب ــی متعل ــب  صحاف ــواز کس ج
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/02/01 مفق 0037029010 در تاری
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شناســنامه بــه شــماره 5909987461 متعلــق بــه شــاهین پرهیــزکاری فرزنــد شــمس الدیــن در 
تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره  متعلــق بــه حســن اســماعیلی چهــرق فرزنــد بایرامعلــی در تاریــخ 
 1390/06/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 0066680931 متعلــق بــه مریــم حمیــدی زاده 
فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0021065179 متعلــق بــه امیرحســین دانــش بجنــدی فرزنــد میکائیــل در 
تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 4199272860 متعلــق بــه شــمس الدیــن  کوشــکی فرزنــد صیدرضــا در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد آقاعل ــی فرزن ــی زارع ــه حافظعل ــق ب ــه شــماره 6369328537 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0056441533 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  متعلــق بــه قاســم  میــری 
فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــین ب ــماره  و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1816963003 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد  ــی فرزن ــین زاده دهاقان ــا حس ــه محمدرض ــق ب ــماره  متعل ــه ش ــوخت ب ــماره  و کارت س ش

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/21 مفق ــن در تاری محمدحس

کارت ملــی بــه شــماره 2660161739 متعلــق بــه هــادی جماعتــی مالوانــی فرزنــد داود در تاریــخ 
 1400/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 3591595438 متعلــق بــه احمــد عذباشــی فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 
 1400/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــور ب ــماره  و کارت موت ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 2240292075 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــد قاســمعلی در تاری ــاوری فرزن ــه حســین س ــق ب ــماره  متعل ــه ش ــماره  و کارت ســوخت ب ش

ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/16مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1729891543 متعلــق بــه رقیــه حســین زاده ســاربان قلــی فرزنــد عزیــز 
در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ1400/03/01   ــدالله در تاری ــد اس ــج فرزن ــرا خل ــه میت ــق ب ــماره 1552 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــه متعل ــه بیم ــه و دفترچ ــه ب ــت و گواهینام ــان خدم ــنامه و کارت پای ــی و شناس کارت مل
حســن صفرعلــی پــور فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــد جاب ــر فرزن ــن ف ــل آرمی ــه عس ــق ب ــماره 2691124894 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب 1400/08/01 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0060122528 متعلــق بــه امنــه ابــرازی فرزنــد یوســف در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

کارت ماشــین بــه شــماره 77ایــران837س37 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره شاســی 
S1412281769448 و شــماره موتــور 00306153بــه شــماره ملــی 0055715151 متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/05/20 مفق ــوب در تاری ــد محب ــی فرزن ــعود عظیم مس

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــلم در تاری ــد مس ــتی فرزن ــا سردش ــه رض ــق ب ــماره 0057375089 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/25مفق

کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ملــی 0057375089 و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــود  ــخ 1400/09/25 مفق ــلم در تاری ــد مس ــتی فرزن ــا سردش ــه رض ــق ب ــران441ج74 متعل 11ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود در  ــد محم ــی فرزن ــد حســن وجکان ــه محم ــق ب ــه شــماره 0051580446 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0076352919 و شناســنامه  متعلــق بــه علــی طایــی شــام اســبی فرزنــد 
اســدالله در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــه ســپیده افشــاری راد فرزن ــق ب ــه شــماره 4400185591 متعل ــی ب کارت مل
 1398/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــفی فرزن ــا یوس ــه علیرض ــق ب ــماره 0025192711 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/01 مفق

ــماره  ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــنامه و گواهینام ــماره 3960239483 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ1400/01/01   ــرت الله در تاری ــد نص ــی فرزن ــهاب ابراهیم ــه ش ــق ب ــران128ط23 متعل 20ای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1881681343 و شناســنامه متعلــق بــه هاجــر ترکالکــی فرزنــد اســداله در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0060715499 و گواهینامــه و کارت ماشــین متعلــق بــه عبــاس محمــدی 
فرزنــد رحیــم در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 3310203972 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و ســفته 12میلیونــی متعلــق 
ــد رســول در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه محســن رســتمی فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــد اصغ ــلیمی  فرزن ــه  س ــه فاطم ــق ب ــماره 0110102071 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 4969628254 متعلــق بــه غامرضــا روشــنی فرزنــد ویــس مــراد در تاریــخ 
 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد علــی محمــد در تاریــخ  ــه علــی رســولی فرزن ــه شــماره 5029604278 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/05/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد محمــد  ــه ابوالفضــل شــریعتی رودســری فرزن ــه شــماره 2680218302 متعلــق ب کارت ملــی ب
حســین در تاریــخ 1400/09/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 5789913830 متعلــق بــه فاحــی جعفــر کایــی فرزنــد علــی مــراد در 
تاریــخ 1400/09/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0083470174 متعلــق بــه ناهیــد طاهــرزاده قاســم قشــاقی فرزنــد علــی 
در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــا  ــیدرضا ب ــد س ــوی فرزن ــیدمحمدباقر موس ــه س ــق ب ــب متعل ــه مط ــکی و پروان ــام پزش کارت نظ
کــد ملــی 0047805021در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشــد.

ــد مرتضــی در  ــه صغــری  جعفــری شــرق  فرزن ــه شــماره 0050162241 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/09/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0050576054 متعلــق بــه فریبــرز ذوالقدریــان فرزنــد محمــود در 
تاریــخ 1400/03/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6279897801 و گواهینامــه متعلــق بــه فاطمــه زنــدی فرزنــد علــی اصغــر 
در تاریــخ 1400/09/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ابوالفضــل در تاری ــه مرتضــی رســولی فرزن ــق ب ــه شــماره 0025524135 متعل شناســنامه ب
 1400/09/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین  در  ــده  فرزن ــه حســام  قاســمی کل ــق ب ــه شــماره 0010240012 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــترمی  ــاه اس ــزدان پن ــران ی ــه مه ــق ب ــه متعل ــماره 0014305054 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــوروز زاده فرزن ــدی ن ــه مه ــق ب ــه شــماره 0019328206 متعل ــی ب کارت مل
 1400/05/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0630310610 متعلــق بــه محمــود کبیــری اصــل فرزنــد نــوروز در تاریــخ 
1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0083870520 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه احمــد دوربــاش فرزنــد 
عبــدلله در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1360112537 و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و کارت ماشــین 
ــخ  ــی در تاری ــد اروجعل ــه ده فرزن ــی نوج ــد نجات ــه وحی ــق ب ــران188م61 متعل ــماره 35ای ــه ش ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/01 مفق

ــخ  ــل در تاری ــد جبرایی ــت فرزن ــن دوس ــه وط ــق ب ــماره 0035644664 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/09/18مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 3979774732 متعلــق بــه فتــح الــه اردلانــی فرزنــد قــدرت الــه در تاریــخ 
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد براتعل ــی فرزن ــرج  فاتح ــه ای ــق ب ــماره 0049047302 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/19مفق

2903

کارت ملــی هوشــمند و کارت هــای بانکــی بــه شــماره 4133313348 متعلــق بــه احمــد گــودرزی 
فرزند علی در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0078712981 متعلــق بــه رضــا افشــارپور فرزنــد عبدالحســین 
در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد غامعل ــی فرزن ــی داراب ــه عل ــق ب ــه شــماره 0780705051 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1396/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیامک در  ــه ســپهر ســرلک فرزن ــق ب ــه شــماره 1292076380 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1400/01/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاری  ــه ذوالفق ــه فاطم ــق ب ــماره 0066990645 متعل ــه ش ــه ب ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــه در تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد عبدال فرزن

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 0084158719 متعلــق بــه علــی  بیــات 
فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و گواهینامــه و کارت بانکــی بــه شــماره 0070237204 و کارت 
ــه معصومــه کیهانــی ثابــت  ــه شــماره 391 د 17 ایرلــن 88 متعلــق ب ماشــین و کارت ســوخت  ب

فرزنــد ارجعلــی در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0871650762 متعلــق بــه یوســف قجــری بــردر فرزنــد اکبــر در 
تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــادرات ب ــک ص ــهر و کارت بان ــک ش ــدد کارت بان ــه ع ــه و س ــه نام ــه و بیم گواهینام
ــود  ــخ 1400/09/24 مفق ــعلی در تاری ــد بخش ــی فرزن ــوم بهنیائ ــه کلث ــق ب 4280809402 متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0023325557 متعلــق بــه علــی حســیبی 
فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0055698476 متعلــق بــه محمــد یــاری فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت ســوخت بــه شــماره 0023202599 متعلــق بــه عرفــان قهرمــان فرزنــد فرمــان 
در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه و معاین ــه شــماره 4591103481 و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نام ــه ب گواهینام
ــماره  ــا ش ــا VIN:IROD831X3GLE02764 و ب ــران 20 و ب ــماره 472 و 96 ای ــه ش ــی ب فن
ــد  ــور رزازان فرزن ــه منص ــق ب ــور 468724 متعل ــماره موت ــا ش ــی 83MSPE02764 و ب شاس

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/09 مفق ــر در تاری محمدباق

2909

کارت ملــی بــه شــماره 1650836422 متعلــق بــه عصمــت طالبــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0829445684 متعلــق بــه زهــره ذوالفقــاری گلیــان فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0065312147 و  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 0065312147 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0065312147 و کارت ماشــین بــه شــماره 21 359ط57 متعلــق 
ــد احمــد در تاریــخ 1400/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه محمدمهــدی دســتجردی فرزن ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدالله در تاری ــد ی ــبی فرزن ــد طهماس ــه اح ــق ب ــماره 6239535168 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/07/01 مفق

ــان  ــماره 3781501272 و کارت پای ــه ش ــنامه ب ــماره 3781501272 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره 3781501272 و ســایر بــه شــماره کارت ایثارگــری متعلــق بــه توفیــق علیاری 

فرزنــد ذوقعلــی در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024

ــخ  ــید در تاری ــد جمش ــردی فرزن ــه ج ــی تل ــب الله صادق ــه حبی ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام
 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 0410184268 متعلــق بــه ابوالفضــل هداونــد میرزائــی فرزنــد رحیــم در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

3044

شناســنامه بــه شــماره 0153458380 متعلــق بــه فاطمــه هــدی دهقانــی محمــد آبــادی فرزنــد 
ابوالفضل در تاریخ 1400/08/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4900074561 و گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین ومعاینــه فنــی  
ــماره  ــه ش ــران78 و کارت دانشــجویی ب ــماره 72ج716ای ــه ش ــین و کارت ســوخت ب و کارت ماش
950111280013 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره ملــی ایــران وانصاروســپه ومســکن متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/28 مفق ــی در تاری ــد عل ــرادی فرزن ــی خدام مرتض

ســاقط مــی باشــد.

4011

ــه شــماره ملــی  ــان خدمــت ب ــه شــماره ملــی 3732868486 و کارت پای کارت ملــی هوشــمند ب
ــد وکارت  ــد محم ــان فرزن ــات محمدی ــه ب ــه خ ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای 3732868486 و گواهینام
ماشــین بــه شــماره پــاک 51ایــران951ج44 متعلــق بــه ایــرج کریمــی در تاریــخ1400/09/07  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــدری فرزن ــره حی ــه مطه ــق ب ــی 3790344184 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/06/05 مفق مرتضــی در تاری

4030

کارت ملــی بــه شــماره 4071736399 متعلــق بــه الونــد رحیمــی پــور فرزنــد رحــم خــدا در تاریــخ 
 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران 31 ، پژو405جــی ال ایکــس ،  ــه شــماره 798ب96ای ــه ماشــین و کارت ماشــین ب بیمــه نام
مــدل: 87 ، شــماره شاســی:NAAM01CA79E395885، شــماره موتــور :  12487245924 و 
چــک  متعلــق بــه ولــی الله حســنوند فرزنــد میررضــا در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5502

ــران 549ن 39 و شــماره شاســی  40450583  و شــماره  ــه شــماره پــاک 46ای کارت ماشــین ب
ــخ1400/08/20   ــد جعفــر  در تاری ــور  فرزن ــی  عبــاس پ ــه عل ــق ب ــور12486201447  متعل موت

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 s1412282968373 بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک 46ایــران 284 م65 و شــماره شاســی
و شــماره موتــور 00508910  متعلــق بــه محمــد  همــت دوســت قاضیانــی فرزنــد محمــد رجــب  

در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009

ــران22-459د63 و  ــاک ای ــه شــماره پ ــه شــماره 1282432370 و کارت ماشــین ب ــه ب گواهینام
کارت ســوخت بــه شــماره پــاک ایــران22-459د63 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
 1399/5/1/284/4715/870و شــماره پــاک ایــران 22-459د63متعلــق بــه آقــای حمیــد ملکــی 
فرزنــد عبدالرســول بــا شــماره ملــی 1282432370در تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــوت  ــدد ریم ــد و 3ع ــته کلی ــدد دس ــماره 1293044891 و 3ع ــه ش ــی ب ــه و کارت مل گواهینام
آپارتمــان متعلــق بــه خانــم هاجــر تورجــی زاده فرزنــد جــواد بــا شــماره ملــی 1293044891در 

تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010

کارت ملــی بــه شــماره 4310617840 متعلــق بــه محمــد ســیفی اصــل فرزنــد میــرزا در تاریــخ 
 1400/09/07مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0451182431 متعلــق بــه علــی اصغــر مــرادی فرزنــد ولــی الله در 
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد احســان الله در تاریــخ  ــه بهنــام کاظمــی فرزن ــه شــماره 4324444986 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 4310435361 و  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 4310435361 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4310435361 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 79_115ل31 
و  بــه شــماره 79_115ل31  و کارت ســوخت  بــه شــماره 79_115ل31  ماشــین  کارت  و 
دفترچــه بیمــه بــه شــماره تامیــن اجتماعــی متعلــق بــه ســعید حســنی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/20مفق

7031

کارت ملــی بــه شــماره 4390153511 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  و کارت پایــان خدمــت 
بــه شــماره  متعلــق بــه فضــل الــه پیرمحمــدی  فرزنــد کرمعلــی در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد محــرم در تاری ــی فرزن ــا امین ــه حمیدرض ــق ب ــماره 4380318907  متعل ــه ش ــنامه ب شناس
  1400/8/1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1400/10/01

شماره : 1268

غیبتماهیاندریاییازسفرهیلداییمازندرانیها

 رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خوزستان از هدفگذاری دولت در 
بودجه سال ۱۴۰۱ برای رشد اقتصادی ۱۰.۵ درصدی این استان خبر داد.

مهرداد نیکو  اظهارداشت: نرخ رشد اقتصادی درنظر گرفته شده در لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ کل کشور هشت درصد تعیین شده که با توجه به ظرفیت های 

موجود خوزستان، این نرخ ویژه استان ۱۰.۵ درصد هدفگذاری شده است.
وی ادامه داد: باتوجه به تصویب آیین نامه اجرایی »ارتقای برنامه بهره وری«، 
از رشــد ۱۰.۵ درصدی خوزستان باید یک ســوم آن )۳.۵ درصد( از طریق 

بهره وری انجام شود.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خوزستان افزود: تهیه برنامه بهره وری 
دستگاه های اجرایی خوزســتان بصورت تفکیک شده در دستور کار کمیته 

بهره وری استان قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه مطابق برابر با بند »ج« تبصره ۲۰ قانون بودجه کل 
کشــور دستگاه های اجرایی موظف شدند که برنامه بهره وری برای خود تهیه 
کنند گفت: در همین راســتا از دستگاه های اجرایی خواسته شد تا نسبت به 

ارائه برنامه های خود در این رابطه اقدام کنند.
نیکو افزود: تاکنون از بین ۹۰ دســتگاه اجرایی استان، ۱۰ دستگاه دولتی 
برنامه هــای خود را ارائه کرده اند که این برنامه ها پیش از تصویب به بازنگری 

و بررسی بیشتر نیاز دارند.به گفته وی، دستگاه های اجرایی استان خوزستان، 
فاقد برنامه ارتقای بهره وری هستند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خوزستان با تاکید بر اینکه مطابق با 
قانون بودجه ۱۴۰۰، دستگاه هایی که برنامه بهره وری تهیه کرده باشند، تا سقف 
سه درصد از بودجه هزینه ای آنها باید به تحقق این برنامه اختصاص پیدا کند.

وی خاطرنشان کرد: موضوع بهره وری از زمان ابلاغ برنامه چهارم توسعه به 
عنوان یکی از موضوعات توسعه ای کشور مدنظر قرار گرفت اما بطور مشخص، 
در ماده سه برنامه توسعه ششم )سال ۱۳۹۶(، این موضوع یکی از گزینه های 

رشد اقتصادی برای کشور درنظر گرفته شده است.
نیکو ادامه داد: بر اساس این ماده قانونی، کشور باید در طول برنامه ششم 
توسعه به رشد اقتصادی هشت درصدی دست پیدا می کرد که ۲.۵ درصد آن 

از طریق رشد بهره وری هدفگذاری شده است.
بر اساس این گزارش، هیات وزیران در جلسه ۲۶ خرداد ۱۴۰۰ به پیشنهاد 
مشترک ســازمان اداری و استخدامی کشور و سازمان برنامه و بودجه کشور 
و به اســتناد بند )ج( تبصره )۲۰( ماده واحده قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ کل 
کشور، آیین نامه اجرایی بند یادشده را درخصوص »ارتقای برنامه بهره وری« 

تصویب کرد.
به موجب آیین نامه فوق و در اجرای جزء )۱( بند )ج( تبصره )۲۰( قانون 
بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشــور و در راستای تحقق اهداف جدول مندرج در 
قانون، آن دسته از دستگاه های اجرایی متولی بخش های اقتصادی که تا پایان 
سال ۱۳۹۹، سیاست های ارتقای بهره وری حوزه مسوولیت خود را به سازمان 
ملی بهره وری ایران ارسال نکرده اند، مکلفند برنامه مذکور را مطابق با راهنمای 
اجرایی تهیه و تا یک ماه پس از ابلاغ این آیین نامه برای تایید به این سازمان 
ارایه کنند و سازمان مکلف است در صورت دریافت نشدن سیاست ها تا زمان 

مقرر، فهرست دستگاه ها را به هیات وزیران گزارش کند.

هدفگذاریبودجه۱۴۰۱برایرشداقتصادی۱۰.۵درصدیخوزستان

 اگرچه شــب یلدا و خوردن ماهی ســفید 
دریایی شــکم پربا سبزی پلو یکی از غذاهای 
اصلی مازندرانی ها است ، اما وضعیت قیمت در 
بازار ماهی فروشان نشان می دهد که امسال این 
ماهی سفره یلدایی را به ماهی قزل آلای ارزان 

قیمت باخته است.
گزارش میدانی از بازار ماهی فروشان ساری 
، بابلســر و فریدونکنار حاکی است که امسال 
کاهش صید ماهیان دریایی باعث افزایش قابل 
توجه قیمت آنها بویژه سه گونه سفید ،کفال و 
کپور شده است و به همین دلیل هم تنها سفره 
یلدایــی خانوارهایی را رنگین خواهند کرد که 
دخلشان پر و خرجشان بی حساب و کتاب باشد.

شاید بخت با آنانی که دخلشان این روزها 
خالی تر از هر زمانی اســت یار بوده که عرضه 
بیش از حد ماهی ســردآبی قزل آلا آن هم به 
قیمت حدود یک ســوم ماهی سفید دریایی و 
یک دوم کپور و کفال  در آستانه شب یلدا، راه 
را بر هرگونه مقایسه ای برایشان بسته تا سفره 
اشان را با شکم پر کردن این گونه ماهی پر کنند.

 هرکیلوگرم ماهی قــزل آلا در بازار ماهی 
فروشان مازندران با قیمت ۸۰ تا ۸۵ هزار تومان 
عرضه شد و امروز نیز تقریبا با همین قیمت ها 
خرید و فروش می شود در حالی که ماهی سفید 
یک کیلویی تا یک کیلو و ۲۰۰ گرمی بین ۲۴۰ 
تا ۲۷۰ هزار تومان قیمت می خورد. ماهی سفید 
کم وزن زیــر ۷۰۰ گرمی هم که هفته پیش 
بــا قیمت ۹۰ هزار تــا ۱۱۰ هزار تومان در هر 
کیلوگرم عرضه می شد ، اکنون به خاطر شب 

یلدا به ۱۵۰ تا ۱۸۰ هزار تومان رسیده است.
هرچنــد با ماهی قزل آلا نمی توان همانند 
ماهی سفید غدای شکم پر خوش طعم و لذیذ 
به عنوان سنت غذایی پر طرفدار شب یلدایی 
درســت کرد ، اما با توجه به قیمتی که ماهی 
سفید این روزها پیدا کرده که برای بسیاری از 
خانواده ها نجومی محسوب می شود ، این ماهی 
پرورشی مصداق ضرب المثلی برای مازندرنی ها 
شــده که می گوید » در نبود گوشت ، چغندر 

سالاره « .
این تنها قیمت ماهی ســفید دریایی نبود 

که در آستانه شب یلدا پرواز کرد. قیمت ماهی 
کپور دریایی هم که امسال بیشترین گونه صید 
شده را به خود اختصاص داده است و به لحاظ 
کیفیت همانند و یا حتی بهتر از ماهی سفید 
برای طبخ غذای شکم پری است، به تناسب وزن 
۶۰۰ گرمی تا یک کیلو گرمی ۷۰ تا ۸۵ هزار 
تومان عرضه می شود که به نسبت هفته گذشته 

تا ۲۰ هزار تومان بیشتر شده است.
ماهی کفال هم که همانند سال های گذشته، 
امســال کمترین صیــد را در ترکیب ماهیان 
اســتخوانی دریای خزر به خود احتصاص داده 
است، در اوزان ۴۰۰ تا ۷۰۰ گرمی با قیمت  ۷۰ 
تا ۱۲۰هزار تومان عرضه می شود. این قیمت 
نیــز در هر کیلوگرم تا ۲۰ هزار تومان گران تر 

از هفته قبل است.

 تورهای خالی و قیمت های نجومی
محمد بخشی یکی از حجره داران در بازار 
ماهی فروشی فریدونکنار علت افزایشی شدن 
قیمت ماهیان دریایی را کاهش چشم گیر صید 
در یک هفته اخیر دانست و گفت: البته این که 

این روزها  تور ماهیگیران تقریبا خالی از ماهی 
سفید شــود ،امری طبیعی است چرا که این 
وضعیت صید بین ماهیگیران به عنوان » چله 

نشینی » ماهیان سفید مشهور است.
وی توضیح داد : تا هفته گذشــته وضعیت 
صید و قیمت ماهی سفید به نسبت مناسب بوده 
ولی از سه روز پیش ناگهان با کاهش چشمگیر 
صید ، قیمت آن نیز افزایش پیدا کرده است و 
البته در این میان افزایش تقاضا برای شب یلدا 
هم مزید بر علت قد کشیدن قیمت این گونه 
ماهی دریایی شده است.بخشی گفت : هر چند 
ماهی سفید بسیار کم است ، اما هستند افرادی 
که برای به جا آوردن رسم خوردن ماهی سفید 
شکم پر برای هر قطعه یک کیلو و ۲۰۰ گرمی 
تا۳۰۰ هزار تومان هم پول پرداخت می کنند.

این فعال بازار ماهی فروشان که عضو اتحادیه 
شــرکت تعاونی صیادی پره مازندران است، به 
وضعیت صید و قیمت ماهیان استخوانی کپور 
و کفال دریایی نیز اشــاره کرد و ادامه داد: اگر 
چه صید این گونه ها نیز کم شده است اما هر 
قطعه ماهی کپور با وزن حدود یک کیلو گرم 

که بیشترین فراوانی از گونه های دریایی در بازار 
را تشکیل می دهد تا ۷۰ هزار تومان تومان به 
فروش می رســد که این قیمت نسبت به یک 
هفتــه پیش در هر کیلو ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان 
بیشتر شده است.وی با بیان اینکه کاهش صید 
ماهیان استخوانی دریایی با افزایش عرضه انواع 
ماهی پرورشی به ویژه ماهی سردآبی قزل آلا 
و فیتوفاک کاهشــی شده است، گفت: اکنون 
قیمت هــر کیلو گرم ماهی فیتیفــاک و آزاد 
پرورشی ۲۸ تا ۳۰ هزار تومان است که نسبت 
به هفته گذشــته حدود سه هزار تومان در هر 

کیلو کمتر شده است.
او افزود : در دو هفته اخیر به دلیل افزایش 
عرضه قیمت ماهی ســردآبی قزل آلا به رغم 
وجود تفاضا بــه ۸۲ تا ۸۵ هزار تومان کاهش 
یافت ، به طوری که این گونه از ماهی بازار شب 

یلدا را قبضه و از آن خود کرده است.

 چرا قزل آلا در مازندران ارزان شد؟
بررســی میدانی خبرنگار ایرنا از فروشگاه 
های مواد پروئینی و ماهی در شهرستان های 

ساری و آمل هم نشان می دهد که اکنون هر 
کیلو گرم ماهی قزل آلا که از نیمه دوم مهر ماه  
۱۲۵ تا ۱۳۵هزار تومان عرضه می شد ، به ۸۲ 
تا ۸۵ هزار تومان کاهش یافته است ، وضعیتی 
که مدیرعامل اتحادیه پرورش دهندگان ماهیان 
سردآبی مازندران هم تایید می کند و می گوید 
که دلیل این کاهش قیمت  فقط عرضه فراوان 

این گونه ماهی است.
علی محمد قربانی  توضیح داد : خشکسالی 
اســتان های همجوار بویژه خراســان  شمالی 
و رضوی و ســردی بیــش از حد آب رودخانه 
های مناطق کوهستانی مازندران و خطر شیوع 
بیماری قارچی ناشــی از آن سبب شد تا ۷۰ 
درصــد انواع ماهی قــزل آلا از این مراکز وارد 

بازار شود.
وی با بیان این که اگر تقاضای بازار شــب 
یلدا نبود، به طور یقین قیمت با افزایش عرضه 
ماهی قزل آلا بیشتر پایین می آمد، افزود : اکنون 
بیشــتر ماهی قزل آلای موجود در بازار استان 
مربوط به اســتان های دیگر است که به دلیل 
خشکسالی مجبور به تخلیه استخر ها شده اند.

مدیرعامل اتحادیه پرورش دهندگان ماهیان 
سردآبی مازندران تعداد واحدهای فعال پرورش 
ماهیان سردآبی در مناطق کوهستانی و جلگه 
ای مازندران را حدود ۳۰۰ مزرعه اعلام کرد و 
گفــت که که هر مزرعــه در یک دوره ۶ ماهه 
ظرفیت تولید ۱۰ تا ۴۰ تن ماهی قزل آلا دارد.

قربانی از تاثیر خشکســالی و کاهش دبی 
رودخانه ها بر پرورش ماهیان سردآبی خبر داد 
و افزود : شرایط خشکسالی و کاهش محسوس 
دبی آب رودخانه های کوهستانی و افت سطح 
آب چــاه ها در جلگه نیز مزید بر علت  شــده 
است تا از دو ماه پیش بچه ریزی دراستخرهای 

پرورش ماهیان سردآبی صورت نگیرد.
وی گفت : امروز که باید شاهد افزایش قیمت 
باشیم ، به دلیل سرمای بیش از حد آب رودخانه 
ها در مناطق کوهستانی و احتمال شیوع بیماری 
قارچی تولید کنندگان با هدف کم کردن تراکم 
ماهیان در استخرها ،مجبور به عرضه محصول 

در بازار هستند.

 منطقه نوآوری وفناوری صنایع دریایی در بوشهر ایجاد می شود
بوشهر- معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری گفت: 
امروز روز بزرگی برای بخش دفاعی کشور در حوزه نیروی 
دریایی است زیرا منطقه نوآوری و فناوری صنایع دریایی 

در بوشهر ایجاد می  شود.
سورنا ستاری که به بوشهر سفر کرده است در بدو ورود 
به فرودگاه بوشهر در جمع خبرنگاران افزود: امیدواریم 
بوشهر در  استان  بنیان در  توسعه شرکت  های دانش  با 
سال  های آینده اتفاق  های خوبی رقم بخورد.استاندار بوشهر نیز گفت: باید تعامل 
و همراهی مجموعه پارک و علم و فناوری بوشهر با صنایع دریایی در حوزه دفاعی 
گسترش یابد و از ظرفیت  های این صنعت استفاده کنند.احمد محمدی  زاده افزود: 
صنایع دریایی  ارتش زیرساخت، تجهیزات و زمینه فروش شرکت  های دانش بنیان 
فعال در این حوزه را فراهم می  کند که باید از این ظرفیت بخوبی استفاده شود.وی 
عنوان کرد: در این راستا در روزهای آینده با برگزای نشستی مشترک بین حوزه 
صنایع دریایی ارتش و مجموعه پارک علم و فناوری زمینه برای تعاملات هر چه 
بیشتر این دو حوزه فراهم شود.محمدی  زاده ادامه داد: کارخانه های حوزه صنایع 
دریایی ارتش در واقع یک پارک علم و فناوری جدید برای شرکت  های دانش بنیان 
استان بوشهر است زیرا صنایع دریایی علاوه بر تامین زیرساخت خود سفارش 
دهنده و خریدار محصولات شرکت  های دانش بنیان هستند.وی گفت: با تحقق 
این مهم پارک علم و فناوری جدید بوشهر درست در نقطه هدف قرار می گیرد زیرا 
علاوه برکارفرما، خریدار محصولات و مجموعه پشتیبان نیز مشخص است.ستاری 
در این سفر یکروزه به بوشهر، با حضور در پایگاه نیروی دریایی ارتش در بوشهر در 
مراسم افتتاح کارخانه های نوآوری و فناوری صنایع دریایی، رونمایی از اولین موتور 
دریایی بومی و الحاق شناورهای نظامی به نیروی دریایی ارتش شرکت خواهد کرد.

وی همچنین از طرح ساختمان مرکز رشد بوشهر و چند شرکت دانش بنیان مستقر 
در پارک علم و فناوری خلیج فارس بوشهر بازدید می  کند.

 ممنوعیت شکار در محدوده تالاب آبشینه همدان تمدید شد
 معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان همدان از موافقت کمیته 
فنی سازمان حفاظت محیط زیست با تمدید مدت زمان 
همدان  آبشینه  تالاب  محدوده  در  ممنوع  شکار  طرح 
خانی«  صفی  داد.»مهدی  خبر  دیگر  سال  پنج  برای 
تالاب  این  در  ممنوعیت شکار  اول  دوره  داشت:  اظهار 
موجب افزایش جمعیت پرندگان مهاجر و تنوع گونه ای و 

همچنین تداوم همکاری ها و مشارکت برای بهره مندی از ظرفیت جوامع محلی 
در برنامه های حفاظتی منطقه و تأمین زیر ساخت های موجود شد.وی افزود: 
منطقه شکار ممنوع تالاب سد آبشینه با ۸۵ هکتار مساحت در شرق شهر همدان 
پرستوی  ماهی گیر،  عقاب  جمله  از  حیات وحش  مهم  گونه های  که  دارد  قرار 
دریایی، پاشلک بزرگ، نوک خنجری، چوب پا، اردک سرسبز، تنجه، فلامینگوی 
بزرگ، لک لک سفید، اگرت، انواع کشیم و حواصیل خاکستری در آن زیست 
می کنند.معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان همدان گفت: سازمان حفاظت محیط زیست براساس بررسی های 
میدانی کارشناسان، برخی مناطق را به علت داشتن ارزش های خاص و کم نظیر 
از جمله وجود گونه های جانوری ابتدا برای مدت پنج سال به عنوان منطقه 
شکار ممنوع پیشنهاد می کند.وی ابیان کرد: این اقدام با انجام مطالعات دقیق 
تخصصی و کارشناسی در مدت زمان یاد شده، زمینه بررسی و پایش ظرفیت 
های منطقه مورد نظر را فراهم می کند به گونه ای که براساس همین بررسی 
ها و با توجه به ظرفیت و ویژگی های موجود، این مناطق به پناهگاه »حیات 

وحش«، »پارک ملی« و یا »منطقه حفاظت شده« ارتقا پیدا می کنند.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان همدان گفت: یکی از کارکردهای اعلام ممنوعیت شکار در مناطق بررسی 
ظرفیت ها و قابلیت های زیست محیطی و جانوری آن محدوده است که برهمین 
اساس و در صورت نیاز به بررسی بیشتر مدت زمان شکار ممنوع منطقه دوباره 
برای پنج سال دیگر تمدید می شود.صفی خانی اظهار داشت: البته در مناطقی 
نظیر سدها که مدیریت آن بر عهده آب منطقه ای است امکان ارتقای سطح 
منطقه وجود ندارد بنابراین برای حفاظت از گونه های آبزی، کنارآبزی و حتی 
خشک زی و همچنین جلوگیری از تغییر و دخالت انسانی، این مناطق به عنوان 
ممنوعیت شکار  زمان  مدت  دوباره  زمان  اتمام  از  بعد  و  معرفی  ممنوع  شکار 
تمدید می شود.به گفته وی، استان همدان دارای ۱۳ منطقه شکار ممنوع است 
که مدیریت مناطقی از جمله سدهای »آبشینه و اکباتان« شهرستان همدان و 

تالاب »شیرین سو« کبودرآهنگ بر عهده اداره کل آب منطقه ای استان است.
استان همدان دارای ۶ منطقه حفاظت شده و ۱۳ منطقه شکار ممنوع است.

 توسعه صادرات با اتصال ایلام به شبکه ریلی کشور
ایلام جزو معدود استان هایی  ایلام -  استان مرزی 
بی بهره  راه آهن  سراسری  شبکه  به  اتصال  از  که  است 
مانده است، کوهستانی و سخت گذر بودن راه ، بالا بودن 
پروازهای  نیافتن  افزایش  و  اصلی  راه های  ایجاد  هزینه 
به  معطوف  را  مردم  ذهن  استان،  این  در  فرودگاهی 

استفاده از شبکه سراسری راه آهن کرده است.
توسعه  بر  توجهی  قابل  تاثیر  ریلی  نقل  و  حمل   
ترانزیت و رشد حجم تجارت ایران با کشورهای منطقه دارد، چشم انداز مهمی 
که با تلاش دولت سیزدهم در حال عملی شدن بوده و عملیات اجرایی آن بعد 
از گذشت نزدیک به یک دهه در استان مرزی ایلام در حال اجرایی شدن است.

راهبرد دولت سیزدهم در توسعه شبکه ریلی و در عین حال تولید ریل راه آهن 
در کشور به روند توسعه خطوط ریلی شتاب بخشیده و امروز قطار توسعه با 
سرعت در مسیر رو به جلو در حال حرکت است، دولت سیزدهم با آغاز فعالیت 
خود تمامی امکانات را بسیج کرده تا از یک سو مسیر توسعه صادرات هموار شود 
و به دنبال آن درآمدهای ناشی از عواید ترانزیتی و صادرات غیرنفتی افزایش یابد 
و از سوی دیگر امکان سفر با قطار در نقاط مختلف کشور برای آحاد جامعه فراهم 
شود.این در حالیست که با توجه به مرز بین المللی مهران و صادرات و واردات 
کالا و اینکه سالانه بیش از میلیون ها نفر از این مرز برای سفر به عراق تردد 
می کنند و به واسطه اهمیت رویداد بزرگ کنگره اربعین، چهره استان ایلام در 
زمینه زیرساخت ها بویژه راه های مواصلاتی تاحدودی متحول شده اما دسترسی 

به شبکه راه آهن برای این استان از دید مسئولان امر بسیار مهم بوده است.
اکنون که ایلام با داشتن این مرز مشترک و به واسطه همجواری و نزدیکی 
با کشور عراق در کانون توجه مسئولان و مردم قرار دارد، بهترین فرصت است 
که با اجرایی کردن راه آهن چهره این استان و به تبع آن سایر نقاط منتهی به 
مرز مهران متحول شود چرا که بهره مندی از این مهم یکی از فاکتورهای اصلی 
توسعه است و نباید ساده از آن گذشت.استان های همجوار و همسایه ایلام همگی 
به شبکه ریلی کشور متصل شده اند، بیشتر کارشناسان حوزه اقتصادی، نبود راه 
ارتباطی مناسب و دسترسی نداشتن به شبکه ریلی را از مهم ترین دلایل توسعه 
نیافتگی استان ایلام برشمرده اند.عزم دولت سیزدهم برای حل موانع صادرات با 
کشورهای حوزه خلیج فارس و افزایش گستره تبادلات تجاری با کشور عراق از 
جمله در مرز بین المللی مهران زمینه ساز توسعه صادرات محصولات داخلی و 
تقویت نقش ترانزیتی راه آهن شده و توسعه بیش از پیش منطقه و استان مرزی 

ایلام را فراهم می کند.

 دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در سفری سه روزه، از همه 
ظرفیت های مناطق آزاد و ویژه آذربایجان غربی بازدید کرد؛ بازدیدی که توسعه 
زیرساختی این مناطق و رفع جدی مشکلات آنها را تسهیل کرد تا این استان با 

۹۶۷ کیلومتر مرز، بیشتر از این ظرفیت بالقوه مغفول استفاده کند.
 آذربایجان غربی با ۹۶۷ کیلومتر مرز، ۹ شهرستان مرزی دارد که شامل 
سردشت، پیرانشهر، اشنویه در مرز ایران با شمال عراق، ارومیه، سلماس، خوی، 

چالدران و ماکو در مرز با ترکیه و پلدشت در مرز با نخجوان است.
با وجود این مرزهای طولانی و با ظرفیت اقتصادی بالا، توجه زیادی به توان 
مرزی آذربایجان غربی صورت نگرفته و همین موقعیت بالقوه نیز هنوز تا حدود 
بسیار زیادی به بالفعل تبدیل نشده است.هرچند راه اندازی منطقه آزاد ماکو، آن 
هم البته با نقصان های زیاد در اوایل دهه ۱۳۹۰ شمسی بخشی از خلا استفاده 
از مرز در آذربایجان غربی را جبران کرد ولی همچنان شهرستان های هفتگانه 
دیگر از مرز نتوانسته اند آن طور که باید و شاید استفاده کرده و ایجاد ارزش 
افزوده کنند.یکی از ظرفیت هایی که با وجود تصویب طی سال های طولانی 
گذشته مغفول مانده، منطقه ویژه اقتصادی سلماس در مرز با ترکیه بوده که 
هنوز هم زیرساخت های جذب سرمایه گذار در آن آماده نشده و یکی دیگر از 
آنها، منطقه ویژه اقتصادی ارومیه سرو بوده که به همت دولت سیزدهم در اوایل 
دولت پس از کش و قوس های فراوان به تصویب رسیده و البته در کمترین 
زمان نیز زون بندی آن تهیه شده و با تصویب در استان به نهاد اجرایی معرفی 
شده است.در جنوب آذربایجان غربی نیز هنوز ظرفیت های بسیاری وجود دارد 
که مغفول مانده و تنها وجود ۲ مرز یکی رسمی و یکی غیررسمی تمرچین 
پیرانشهر و کیله سردشت، بخشی از پتانسیل این منطقه را بارور کرده که البته 

این ظرفیت، بسیار بیشتر از برداشت های صورت گرفته است.
ایجاد  همچنین  و  ماکو  آزاد  منطقه  های  ظرفیت  به  توجه  راستای  در 
زیرساخت های لازم برای آغاز عملیات های اجرایی در مناطق ویژه اقتصادی 
سلماس و ارومیه سرو، »سعید محمد« که در دولت سیزدهم سکان مدیریت 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه را به دست گرفته، سفری مفصل و سه 
روزه به منطقه داشت تا مشکلات را از نزدیک ببیند و از ظرفیت این دبیرخانه 
برای حل مشکلات بهره مند شود.دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در بدو ورود با استاندار آذربایجان غربی و نماینده ولی فقیه در استان دیدار کرد.

برده غربی  آذربایجان  خدادادی  ثروت های  از  لازم  بهره   
 نشده است

استاندار آذربایجان غربی در این دیدار با اشاره به اینکه این استان ظرفیت 
های قابل توجهی دارد، گفت: متاسفانه از این ثروت های خدادادی در استان 
استفاده لازم صورت نگرفته و همین امر موجب شده تا جهش، توسعه و آبادانی 
لازم در این استان ایجاد نشود.محمدصادق معتمدیان اضافه کرد: آذربایجان 
غربی یکی از مهمترین و استراتژیک ترین استان های کشور است که برای بهره 
مندی از ظرفیت های آن برنامه ریزی قابل توجهی در این دولت صورت گرفته 
است.وی ادامه داد: موقعیت منحصر به فرد جغرافیایی و همسایه بودن با سه 

کشور، وجود بیشترین پایانه های مرزی، آب و خاک مناسب و معادن غنی و 
کشاورزی حاصلخیز موجب شده آذربایجان غربی به عنوان یکی از استانهای بی 
نظیر کشور تبدیل شود.وی با اشاره به ظرفیت منطقه آزاد تجاری ماکو به عنوان 
بزرگترین منطقه آزاد کشور برای افزایش صادرات اظهار داشت: روان سازی 
فعالیت های گمرکی و رفع موانع موجود در روند صادرات باید جزو اولویت 
های پایانه های مرزی و گمرکات و به ویژه منطقه آزاد تجاری ماکو قرار گیرد.

سعید محمد دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی 
نیز در این دیدار بر ایجاد تعامل مطلوب بین سازمان های مناطق آزاد با سرمایه 
گذاران و فعالان اقتصادی تاکید کرد و گفت: خیلی از موضوعات مطروحه در 
چارچوب اختیارات و حیطه عملکرد مناطق آزاد نیست، بخشی از مشکلات 
ناشی از عدم اجرای ماده ۶۵ در مناطق آزاد است؛ در حالیکه مناطق آزاد می 
توانند با ارائه برخی مشوق ها در توسعه اقتصادی کشور نقش پررنگ تری 

داشته باشند.

برای توسعه ضروری  با استانداران   تعامل مدیران  مناطق آزاد 
است

نماینده ولی فقیه در آذربایجان غربی و امام جمعه ارومیه گفت: استانداران از 
ظرفیت های مدیریتی خوبی برخوردار هستند و باید بین مدیران مناطق آزاد و 

استانداران تعاملات سازنده ای در راستای توسعه استان ها ایجاد شود.
حجت الاسلام والمسلمین سیدمهدی قریشی افزود: مدت هاست با مشکلات 
متعددی در منطقه آزاد ماکو مواجه هستیم که مهم ترین آن ها نبود حکمرانی 
واحد در مدیریت مناطق آزاد است.وی ادامه داد: در انتخاب مدیران مناطق آزاد 
باید از افراد توانمند و شایسته برای مدیریت آن مناطق استفاده شود.نماینده 
ولی فقیه در آذربایجان غربی و امام جمعه ارومیه گفت: ماده ۶۵ نباید نقش 

مخربی در تعامل بین مدیران مناطق آزاد و استانداران بازی کند.
حجت الاسلام والمسلمین قریشی گفت: مردم باید نقش سازنده مناطق آزاد 

را در زندگی خود حس کنند که متاسفانه تاکنون چنین نبوده است.

زدایی  محرومیت  پاسخگوی  آزادماکو  منطقه  درآمدی  منابع   
منطقه نیست

مشاور رییس جمهوری و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
دیدار با ائمه جمعه شهرستان های ماکو، پلدشت و شوط با اشاره به اینکه اهداف 
مناطق آزاد فقط محرومیت زدایی نیست، افزود: منابع درآمدی منطقه آزاد ماکو 
پاسخگوی محرومیت زدایی از وسیعترین منطقه آزاد کشور نیست و باید از 
منابع دولتی نیز در این خصوص استفاده کرد.»محمد« افزود: صرف هزینه 
های درآمدی منطقه آزاد برای محرومیت زدایی و ایجاد زیرساخت ها هرچند 
زمینه را برای سرمایه گذاری، توسعه اقتصادی، تولید و صادرات فراهم می آورد، 
ولی این منابع کفاف منطقه ای با این وسعت را نمی کند.وی با تاکید بر اینکه 
دستگاه های دولتی نیز باید با بهره گیری از ردیف بودجه ملی در کنار منطقه 
آزاد در محرومیت زدایی از منطقه مشارکت کنند، اضافه داشت: دوگانگی، عدم 

مدیریت یکپارچه و عملکرد جزیره ای نهادهای امنیتی در مناطق مرزی باعث 
رکود سرمایه گذاری و خروج سرمایه از کشور شده است که این امر در شورای 
امنیت ملی مطرح شده است.مشاور رییس جمهوری با بیان اینکه مطابق قانون 
۶۵ احکام دایمی کشور تمامی امورات منطقه غیر از مسائل امنیتی باید در 
دست مدیر منطقه آزاد باشد، ادامه داد: اجرای کامل قوانین مناطق آزاد و ثبات 
می تواند مسیر سرمایه گذاری را هموار و با سرمایه گذاری و چرخش چرخ 
تولید مشکلات اقتصادی و معیشتی و اشتغال منطقه رفع شود.پس از این 
دیدارها، در روز دوم حضور سعید محمد در آذربایجان غربی، راهی منطقه آزاد 

ماکو شد و برنامه های بازدید، کلنگ زنی و افتتاح را آغاز کرد.

 بهره برداری از آموزشگاه ۹ کلاسه در منطقه آزاد ماکو
آموزشگاه ۹ کلاسه مفید منطقه آزاد ماکو در روستای آداغان این شهرستان 
با حضور مشاور رییس جمهوری و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در  غربی  آذربایجان  پرورش  و  آموزش  رسید.مدیرکل  بهره برداری  به  کشور 
حاشیه برگزاری آیین افتتاح طرح آموزشی در روستای آداغان،  گفت: این 
مدرسه با هزینه ۱۰۰ میلیارد ریال توسط منطقه آزاد ماکو در این روستای 
محروم احداث و به بهره برداری رسیده است.مهین منافی اظهار داشت: این 
آموزشگاه ۹ کلاسه مفید منطقه آزاد ماکو در زمینی به مساحت سه هزار 

مترمربع و با زیربنای یکهزار و ۴۹۷ متر مربع به بهره برداری رسید.

 افتتاح طرح بزرگ »مرکز لجستیک« منطقه آزاد ماکو
فاز نخست دومین مجموعه بزرگ لجستیکی کشور با عنوان “محور طلایی 
منطقه آزاد ماکو” در پس کرانه مرز بازرگان امروز، یکشنبه با حضور »سعید 
محمد«، مشاور رییس جمهوری و دبیرشورای عالی مناطق آزاد با هزینه سه 
هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال به بهره برداری رسید.مدیرعامل منطقه آزاد ماکو 
در حاشیه افتتاح این پروژه، گفت: این طرح مهم در راستای توسعه ظرفیت 
های لجستیکی و تسهیل خدمات حمل و نقل و تجارت بین الملل به صورت 
مشارکت بخش خصوصی با سازمان منطقه آزاد ماکو در حال اجراست که فاز 
نخست آن امروز به بهره برداری رسید.محمدرضا عبدالرحیمی اظهار داشت: 
این مجموعه لجستیکی دومین مجموعه بعد از ” آنا وطن” است که در زمینی 
به مساحت ۴۸ هکتار احداث شده که ظرفیت توقف ۲۵۰ دستگاه کامیون و 
تریلر را داراست.وی با بیان اینکه با بهره برداری کامل از این پروژه زمینه اشتغال 
مستقیم برای ۱۵۰ نفر فراهم می شود گفت: این مجموعه لجستیکی، علاوه 
بر امکانات انبارداری، پارکینگ، و نوبت دهی از  امکانات رفاهی نظیر سوئیت 
منطقه  است.مدیرعامل  برخوردار  نیز  رستوران  و  نمازخانه  اقامتی،  اماکن  و 
آزاد ماکو گفت: مجموعه اقدامات سازمان منطقه آزاد ماکو در ساماندهی مرز 
بازرگان و پس کرانه آن از جمله ایجاد مجموعه های لجستیکی، توسعه ظرفیت 
های انبارها، ایجاد تیرپارک و سامانه هوشمند نوبت دهی و مدیریت ناوگان 
خروجی از مرز با هماهنگی شورای ساماندهی مبادی ورودی و خروجی کشور 
و دبیرخانه آن در معاونت حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی در دست اجراست.

گاممحکمدولتمردمیبرایرونقمرزهایآذربایجانغربی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه 1400/10/01

شماره : 1268

محمــود رضایی  -   ایــده روز  | پس 
از تغییــر تابعیت علی ارســان، چهره های 
شاخص کشتی فرنگی با حمله به محمد بنا، 
راه و رسم وی در انتخاب ملی پوشان را عامل 
بی عدالتی در کشتی فرنگی ایران و مهاجرت 

کشتی گیران دانستند.
چرخه انتخابی محمد بنا سرمربی تیم ملی 
کشتی فرنگی با انتقادات زیادی مواجه شد و 
بسیاری آن را بر خاف شعارهای فدراسیون 
کشتی مبنی بر اجرای روشی شفاف و عادلانه 

در انتخاب ملی پوشان دانستند.
هر بار انتقادات علیه ســرمربی تیم ملی 
بالا گرفت، فدراســیون کشــتی بافاصله از 
تصمیمات محمد بنا دفاع کرد تا نشان دهد 
تمام قد پای تصمیمات ســرمربی تیم ملی 

ایستاده است.
اما خبر روز گذشته مبنی بر تغییر تابعیت 
علی ارسان چهره با آتیه کشتی فرنگی ایران، 
هجمه ای به مراتب بیشتر از گذشته را علیه 
محمد بنا و تصمیمات او به راه انداخت؛ امید 
نوروزی و قاســم رضایی دو شاگرد شاخص 
محمد بنا به همراه سعید عبدولی، انتقادات 
تنــدی را علیه بنــا بکار بردنــد و از اعمال 
تصمیمات سلیقه ای بنا در انتخاب ملی پوشان 
شدیدا انتقاد و اقدامات او را سبب کوچ کشتی 

گیرانی مثل علی ارسان دانستند.

فدراســیون کشــتی اینبار نیز به دفاع از 
ســرمربی تیم ملی برخاســت و بدون توجه 
به درستی یا نادرســتی انتقادات، بافاصله 
مصاحبه  رسول جزینی مربی تیم ملی در دفاع 

از بنا را بر روی سایت خود قرار دا.

 جزینی مثل همیشه شدیدا به منتقدان 
بنا تاخت و گفت: »این رسم مردانگی نیست 
کسانی که خود روزی شاگرد، محمد بنا بوده 
انــد و با زحمات وی در اردوهای تیم ملی به 
مدال جهانی و المپیک رســیده اند، حال به 

همه چیز پشت کنند و سال های گذشته را 
به فراموشی بسپارند.«

ســعید عبدولی نیز در پاســخ به جزینی 
در صفحه شــخصی خود نوشــت: بعضی از 
مربیان)ثابت(مسافرت های خارجی تیم ملی 

کشتی فرنگی میان میگن بنای کشتی ایران 
را ویران نکنیم. آره استاد شما راستشو میگی 
بــا این گرونی و بی پولی اگر من هم هر روز 
پای ثابت مســافرت و مســابقه بودم از همه 

تمجید و تشکر می کردم.
امید نوروزی دیگر طایی المپیک لندن نیز 
درباره انتقادها از نحوه انتخاب تیم ملی کشتی 
فرنگی بــرای رقابت های جهانی و بازی های 
آســیایی ۲۰۲۲، اظهار کرد: این چرخه پر از 
ایراد و فرمالیته است و نمی تواند عدالت را در 
انتخاب ملی پوشان اجرا کند. احساس می کنم 
ارائه این چرخه فقط برای راضی کردن اهالی 
کشــتی و مردم است، در حالیکه این چرخه 

اصا انتخابی نیست
در این میان هر چند حمید سوریان دیگر 
طایی المپیک لنــدن نیز نقش پررنگی در 
دفاع از تصمیمات محمد بنا دارد و از جایگاه 
ویژه ای در فدراسیون کشتی و تیم ملی کشتی 
فرنگی هم برخوردار است، انتقادی از او صورت 
نگرفت و حتی قاسم رضایی پیشنهاد داده وی 
به جای بنا هدایت تیم ملی را بر عهده بگیرد!

در شــرایطی که شــنیده می شود تغییر 
تابعیت علی ارســان با برخی هماهنگی ها 
صورت گرفته، باید منتظر ماند و دید سرانجام 
دعوای لفظی میان شاگردان سابق محمد بنا 

با او به کجا خواهد رسید؟

شورش علیه بنا!

صعود تیم کاتای مردان ایران به فینال قهرمانی آسیا
تیــم کاتای تیمی مردان ایران به فینال مســابقات 

قهرمانی آسیا صعود کرد.
 مسابقات کاراته قهرمانی آسیا ۲۰۲۱ در تمام رده های 
سنی ) نوجوانان، جوانان، امید و بزرگسالان( به میزبانی 
آلماتی قراقستان در حال برگزاری است. در شروع روز 
چهارم مسابقات، ایران در کاتای تیمی آقایان با کسب 
مقام نخست گروه خود به دیدار نهایی رفت و تیم کاتای 
تیمی زنان با قــرار گیری در جایگاه دوم گروه خود به 

دیدار رده بندی رفتند.
رقابت های فینال و رده بندی مسابقات کاتای تیمی 

فردا برگزار خواهد شد.
نتایج کاتای تیمی مسابقات؛

*کاتای تیمی آقایان
۱- ایران ) میاد فراز مهر، ابوالفضل شهرجردی و علی زند( با  ۲۳.۸۰ امتیاز 

۲- اندونزی ۲۳.۱۲ امتیاز
۳- عراق با ۲۲.۹۲ امتیاز

۴- مالزی با ۲۲.۷۲ امتیاز
۵- عربستان سعودی با ۲۱.۹۴

*کاتای تیمی بانوان
۱- اندونزی با ۲۳.۵۴ امتیاز

۲- ایران ) نجمه قاضی زاده، الناز تقی پور و شادی جعفرزاده( با  ۲۳.۳۴ امتیاز 
۳- کامبوج با ۲۲.۶۲ امتیاز
۴- کویت با ۲۲.۵۴ امتیاز

کاروان تیم های ملی کاراته ایران در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۱ با عنوان عزم و ایمان حاضر شده است.
مسابقات کاراته قهرمانی آسیایی ۲۰۲۱ در تمام رده های سنی )نوجوانان، جوانان، امید و بزرگسالان( در دو بخش کاتا 

و کومیته از ۲۷ آذر  تا اول دی ماه در شهر آلماتی قزاقستان برگزار می شود.
در دیگر دیدار، چلسی در ادامه نتایج ضعیف هفته های اخیر خود در زمین ولورهمپتون به تساوی بدون گل رسید تا 

فاصله این تیم با صدر جدول افزایش یابد.

واکنش کمرانی به دوپینگ یلدا ولی نژاد: بچگی کرد!
ســرمربی تیم ملی تکواندوی بانــوان، با بیان اینکه 
ولی نژاد بدون هماهنگی با کادر فنی و برای کاهش وزن 
داروی فوروزماید را مصرف کرده اســت، گفت: او با این 

کار بچگی کرد.
مهروکمرانی ، درباره محرومیت ۲ ساله یلدا ولی نژاد 
عضو تیم ملی تکواندوی بانوان ایران به دلیل ارتکاب به 
دوپینگ، اظهار کــرد: در اردوهای تیم ملی به صورت 
منظم و حتی غافلگیرانه با درخواست نایب رییس بانوان 
فدراسیون از بچه ها تســت دوپینگ گرفته می شود و 
شرایط به شکلی نیست که با حضوران ماموران مبارزه با 
دوپینگ غافلگیر شویم. ما اصا از این موارد در تیم ملی 

بانوان نداشتیم و یلدا ولی نژاد نیز به نظر من واقعا بچگی کرد که دست به چنین کاری زد.
سرمربی تیم ملی تکواندوی بانوان، افزود: ولی نژاد برای کاهش وزن بدون هماهنگی کادر فنی اقدام به مصرف دارو کرد، 
در حالیکه اصا نیازی به این کار نبود و ما یک ماه و نیم به مسابقات قهرمانی آسیا زمان داشتیم. او خودش درخواست 
داده بود از وزن سوم به وزن ۲ المپیکی بیاید و در اینباره اصا هیچ فشاری از سوی کادر فنی وجود نداشت، واقعا نمی دانم 
او چرا دست به چنین کاری زد. در شرایطی که تمامی موارد از جمله وزن ملی پوشان تحت کنترل کادر فنی و پزشک 
تغذیه است، او بچگی کرد و برای کم کردن وزن اقدام به مصرف خودسرانه دارو کرد. ولی نژاد به تازگی از رده نوجوانان 
وارد بزرگسالان شده و حتی به خود او نیز گفتم اگر هم به مسابقات اعزام نشدی به اردوها بیا و آرام آرام وزنت را کم کن. 
بازیکنانی که در رده نوجوانان موفق بوده اند حتما نمی توانند در رده بزرگسالان نیز بافاصله آن موفقیت ها را تکرار کنند 
و این موضوع نیازمند گذشت زمان و افزایش تجربه است. او سال اول حضور در رده بزرگسالان را سپری می کرد و خیلی 

تاش داشت وزنش را پایین بیاورد، به همین دلیل مرتکب این اشتباه بزرگ شد.
وی تصریح کرد: ولی نژاد یکی از چهره های با آتیه تکواندوی ایران است و قطعا یک سال و نیم باقی مانده از محرومیت 
خود را نیز سپری می کند و باز هم می تواند بازگشت خوبی به میادین داشته باشد، هر چند این اتفاق می تواند تاثیر منفی 
بر عملکرد او داشته باشد.کمرانی درباره آخرین وضعیت تیم ملی تکواندو نیز گفت: پس از لغو رقابت های قهرمانی جهان، 
این امید را داریم که قبل از آغاز گرندپری ها، در یکی دو تورنمنت حاضر شــویم تا رنکینگ نفراتی مثل زهرا شــیدایی، 
کوثر اساسه، ناهید کیانی و نگار اسماعیلی بالاتر بیاید و با قرار گرفتن در رده بالای ۳۰ رنکینگ، مجوز حضور در مسابقات 
را بدست بیاورند. با توجه به تیم خوب و باانگیزه ای که داریم، مسابقات جهانی فرصت بسیار خوبی برای ارتقای رنکینگ 

بچه ها بود اما متاسفانه این رقابتها لغو شد.

  از حمایت اکثریت برای جام جهانی دوسالانه برخورداریم
رئیس فیفا اعام کرد جام جهانی هر دو سال یک بار حامیان زیادی دارد و 

خیلی ها از طرح فیفا استقبال کردند.
روسای  به  اینکه  از  پس  فیفا،  رئیس  اینفانتینو،  جیانی  رویترز،  از  نقل  به   
فدراسیون فوتبال گفته شد که این تغییر ۴.۴ میلیارد دلار درآمد اضافی برای 
این سازمان جهانی ایجاد می کند، معتقد است که او از حمایت اکثریت برای برنامه 

دوسالانه خود در جام جهانی برخوردار است.
اینفانتینو در یک کنفرانس خبری پس از اجاس گفت: اگر فردا به رای گیری 
می رفتم، احتمالا اکثریت به برگزاری جام جهانی هر دو سال یکبار رای می دادند.

اما موضوع این نیست، ما به کل تقویم نگاه می کنیم و اینکه چگونه می توانیم 
فوتبال را بهتر کنیم و چند نفر را می توانیم با روشی جدید برای سازماندهی آینده 
در فوتبال وارد کنیم. ما گفتگوها، تحلیل ها را ادامه می دهیم، امیدواریم بتوانیم 

پیشرفت کنیم.
 Oliver & Ohlbaum یوفا، روز جمعه، گزارشی را منتشر کرد که از شرکت مشاوره
سفارش داده بود و هشدار داد تغییرات در تقویم بین المللی باعث کاهش درآمد 
فدراسیون های ملی اروپایی بین ۲.۵ تا ۳ میلیارد یورو در یک چرخه چهار ساله 

خواهد شد.
اما گزارشی از محققان بازار نیلسن پیش بینی کرد که برنامه دوسالانه جام 
جهانی شاهد افزایش درآمد از ۷ میلیارد دلار )۹.۸ میلیارد دلار آمریکا( - برای 

یک تورنمنت ۴۸ تیمی - به ۱۱.۴ میلیارد دلار )۱۶.۰ میلیارد دلار( خواهد شد.
جیانی اینفانتینو رئیس فیفا گفت برگزاری جام جهانی دو سال یک بار اهمیت 

مسابقات را کم نخواهد کرد و تاثیری در کیفیت و اعتبار آن نخواهد داشت.
در همین راستا فیفا نهاد حاکم بر دنیای فوتبال در حال بررسی امکان انجام 
جام جهانی هر دو سال یک بار است، اقدامی که با انتقاد شدید کنفدراسیون ها، 

باشگاه ها، بازیکنان و گروه های هوادار مواجه شده است.

  بازیکنان تاجیک  پرسپولیس رسما قراردادشان را امضا کردند
پس از باز شدن پنجره نقل وانتقالات باشگاه پرسپولیس، قرارداد دو بازیکن جدید 

تاجیک این تیم به امضا رسید.
 به نقل از رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس، وحدت هنانوف و منوچهر صفروف 
بعد از پشت سر گذاشتن تمرینات آماده سازی و باز شدن پنجره نقل و انتقالات 
پرسپولیس  فوتبال  تیم  به  رسمی  صورت  به  ساله  سه  قراردادهایی  با  باشگاه، 

پیوستند. این دو بازیکن در فهرست زیر ۲۳ ساله های تیم قرار می گیرند.
وحدت هنانوف، بازیکنی است که او را پیش تر در دفاع راست استقال دوشنبه 
دیده ایم. وی متولد چهارم مرداد سال ۱۳۷۹ است. او و صفروف فوتبال را به طور 
جدی و تقریبا هم زمان با هم از تیم برقچی حصار آغاز کردند و بعد از جدایی کوتاه 
مدت از یکدیگر در فصل گذشته لیگ تاجیکستان، بار دیگر در استقال دوشنبه 

به یکدیگر پیوستند.
هنانوف سابقه ده بازی ملی دارد. این بازیکن در ۱۸ سالگی، پیراهن تیم ملی 
کشورش را به تن کرد ولی در دو سال ابتدایی بازی چندانی در کارنامه نداشت تا 
سال ۲۰۲۱ که سهم بیشتری از بازی های تیم ملی کشورش را به خود اختصاص 

داد.
و اما منوچهر صفروف، بازیکنی است که بیشتر او را در سمت راست و وینگر 
دیده ایم ولی سابقه بازی در سمت چپ را هم داشته است. او متولد دهم خرداد 
۱۳۸۰ است. مانند هنانوف در تیم برقچی بازی کرد و از آن جا به لوکوموتیو پامیر 
رفت. سپس به استقال تاجیکستان پیوست. او که سابقه ۱۴ بازی ملی در تیم 
ملی فوتبال کشورش را دارد، از عناصر اصلی این تیم در مقدماتی جام جهانی بود. 
سابقه حضور در فوتسال و تیم ملی فوتسال تاجیکستان در رده پایه هم در کارنامه 

او دیده می شود.

 هافبک سابق استقلال قرمزپوش شد
هافبک سابق استقال به نساجی مازندران پیوست.

 سید محسن کریمی، هافبک سابق استقال پس از توافق با مسئولان باشگاه 
نساجی با عقد قراردادی به جمع شاگردان ساکت الهامی پیوست.

کریمی ۲۷ ساله پیش از این سابقه پوشیدن پیراهن تیم های استقال و گل گهر 
را در کارنامه خود دارد. او از تیم های پایه استقال به تیم اصلی این تیم رسیده بود.

 امیدوارم قهرمان جام حذفی شویم
بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس امیدوار است تیمش قهرمانی رقابت های جام 

حذفی را به دست آورد.
سیامک نعمتی بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس پس از پیروزی ۴ بر صفر تیمش 
مقابل ویستاتوربین در مرحله یک شانزدهم نهایی رقابت های جام حذفی اظهار کرد:  
بازی خوبی بود. این بازی فرصتی بود برای بازیکنانی که کم تر بازی کردند. اینقدر 
تیم خوبی داریم  که توانستیم این بازی را هم باقدرت برنده شویم و امیدوارم در 
مراحل بعدی هم بتوانیم عملکرد خوبی داشته باشیم تا در نهایت به قهرمانی جام 
حذفی برسیم.او درباره گل دوم پرسپولیس که گفته می شود آن گل در شرایط 
آفساید به ثمر رسیده است، خاطرنشان کرد: من در بازی متوجه نشدم. فکر می کنم 

کارشناسان داوری درباره این مساله حرف بزنند، بهتر باشد.
نعمتی شایعاتی در این خصوص که گفته  می شود جام های پرسپولیس بیرون 
زمین رقم می خورد، خاطرنشان کرد: کسی که فوتبال بازی کرده باشد، هیچ وقت 
این حرف ها را نمی زند و می داند تمام زحمات بازیکنان در میدان رقم می خورد. این 
بازیکنان و کادر فنی تیم بودند که این قهرمانی ها را رقم زند. این حرف ها منطقی 

نیست و کسی که فوتبالی باشد، نمی تواند چنین حرف هایی را مطرح کنند. 

 تا تعیین قهرمان لیگ خیلی راه مانده است
قهرمان  تعیین  و  دوم  نیم فصل  تا  می گوید  پرسپولیس  فوتبال  تیم  بازیکن 

رقابت های لیگ برتر خیلی راه مانده است.
عیسی آل کثیر، مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس پس از پیروزی ۴ بر صفر تیمش 
مقابل ویستاتوربین در مرحله یک شانزدهم نهایی رقابت های جام حذفی اظهار کرد:  
خدا را شکر توانستیم بازی را ببریم. آن گلی که من زدم متعلق به میاد سرلک بود 

اما من گل را زدم و در بازی این نکته را به او گفتم.
او در پاسخ به این سوال که آیا پرسپولیس برای قهرمانی در جام  حذفی با 
رقیبان مقابله می کند؟ گفت: قطعا همین طور است. ما بازی به بازی پیش می رویم.

آل کثیر درباره شرایط تیمش در رقابت های لیگ برتر گفت: تا نیم فصل دوم و 
تعیین قهرمان لیگ خیلی راه مانده است.

 نتیجه نگرفتن خودشان را با این حرف ها توجیه می کنند!
بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس امیدوار است تیمش بتواند در بازی های بعدی 

جام حذفی عملکرد قابل قبولی داشته باشد.
 امیدعالیشاه بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس پس از پیروزی ۴ بر صفر تیمش 
مقابل ویستاتوربین در مرحله یک شانزدهم نهایی رقابت های جام حذفی اظهار کرد:  
جام حذفی، جام شگفتی ها است و بازی هم ممکن است گره بخورد. ما در نیمه 
دوم توانستیم گره کار را باز کنیم و امیدوارم در بازی های بعدی بتوانیم عملکرد 

قابل قبولی به نمایش بگذاریم.
او درباره شایعاتی در این خصوص که گفته  می شود جام های پرسپولیس بیرون 
زمین رقم می خورد، خاطرنشان کرد: نتیجه نگرفتن خودشان را با این حرف ها 
توجیه می کنند. کار کردن و تاش کردن خیلی مهم تر از این حرف ها است و هر 

کسی می تواند این حرف ها را بزند.

با وجود عقد قرارداد پرسپولیس با کارگزارش اما شرکت مذکور برای اجرای 
تعهدهای مالی خود ضمانتی به باشگاه ارائه نکرده است.

 باشگاه پرسپولیس پس از کش و قوس های فراوان در نهایت ۱۴ آذر ۱۴۰۰ 
از شــرکت کارگزار خود رونمایی و اعام کرد که از همکاری با این شــرکت 
)فــارغ از حق پخش تلویزیونی( ۲۲۰ میلیارد تومان از فعالیت های تبلیغاتی 
روی پیراهن و فضای مجازی و… و همین طور ۱۱۰ میلیارد تومان از اجرای 
تبلیغات محیطی بازی های خانگی خود درآمد خواهد داشت اما در این میان 

اشکالاتی وجود دارد که جای طرح چند سوال دارد.
بــر اســاس اطاعاتی که منابعــی در باشــگاه پرســپولیس در اختیار 
ایســنا قرار داده اند، شــرکت طرف قرارداد پرســپولیس بــا وجود تعهدی 
کــه برای کف درآمــد ۳۳۰ میلیاردی )بابت اســتفاده از فضای تبلیغاتی و 
 تبلیغــات محیطی بازی های خانگی( داده، ضمانت بانکی ارائه نکرده اســت. 

در واقع رایج است که در چنین قراردادهایی برای تضمین پرداخت مبالغ تعهد 
شــده، ضمانت نامه بانکی ارائه می شود اما شرکت طرف قرارداد پرسپولیس 

ضمانت نامه بانکی به پرسپولیس نداده است.

نکته دیگر این قرارداد، بحث استفاده از فضای تبلیغاتی پرسپولیس )پیراهن 
و محل تمرین و ...( است اما بر اساس قراردادی که پیش از این پرسپولیس با 
یک بانک منعقد کرده، تمام این فضاها تا پایان فصل به این بانک واگذار شده 

و مبالغ اسپانسری هم به پرسپولیس پرداخت شده است. 
حالا معلوم نیســت در شــرایطی که پرســپولیس فضاهــای تبلیغاتی 
خــود را به یک بانــک واگذار کرده، شــرکت کارگزار پرســپولیس چطور 
 می خواهــد درآمدزایــی کنــد کــه از آن درآمدها ۲۲۰ میلیــارد تومان به

 پرسپولیس بدهد. 
تحقق یافتن وعده ۳۳۰ میلیاردی مدیران پرسپولیس در یک فصل، قطعا 
می تواند مشکات مالی این باشگاه را حل کند اما نبود ضمانت بانکی لازم و 
همینطور قرارداد جاری پرسپولیس با یک بانک، تردیدهای زیادی را برای تحقق 

تعهد کارگزار ایجاد کرده است.

سرمربی آرژانتینی پرسپولیس می گوید که وقتی فهمید مدیرعامل باشگاه 
او را نمی خواهد با ناراحتی از ایران رفت؛ در حالی که به زعم او بازیکنان، هیئت 
مدیره و هواداران خواستار ادامه کار بودند. گابریل کالدرون سرمربی پیشین 
تیم پرسپولیس که برای مدتها به عامل بسته شدن پنجره پرسپولیس تبدیل 
شده بود، دوشنبه شب در برنامه »فوتبال برتر« حضور یافت و در خصوص 
مجادله حقوقی خود با پرسپولیس اظهار نظر کرد. او در بخشی از صحبتهایش 
پرده از اتفاقی عجیب برداشت و گفت که مدیرعامل باشگاه دستور داده بود 

زمین تمرین پرسپولیس خیس بماند تا تیم او نتواند تمرین کند.

 فهمیدم انصاری فرد می خواهد من را اخراج کند
پرونده های حقوقی معروف هستند و در همه دنیا به یک سبک هستند. 
باشگاه مبالغی را در این مدت به من پرداخت می کرد اما این پرداخت ها فقط 
به صورتی بود که اثبات شود که پرداختی انجام می شود ولی پرداخت اصلی 
انجام نمی شد و فقط برای به تعویق انداختن و به تاخیر انداختن بود. در اصل 
موضوع اینطور بود که وقتی من در ایران بودم، ۴ ماه دریافتی نداشتم و وقتی 
با مدیرعامل )انصاری فرد( صحبت کردم و فهمیدم که من را نمی خواهند. من 
دوست داشتم ادامه کار بدهم اما وقتی پرداختی انجام نمی شد، برایم به این 
معنی بود. قانون فیفا این را می گوید که اگر دستمزد ۳ ماه پرداخت نشود، 

حق فسخ دارد.

 مدیرعامل من را نخواست و بازیکنان برعکس
همچنان  داشتم،  دستمزد  دریافت  در  تاخیر  ماه   ۴ من  که  این  با  اما 
عاقه مند بودم که ادامه کار بدهم. من خیلی خوشحال بودم از فضای تیم و 
بازیکنان و با بازیکنان رابطه بسیار خوبی داشتم و طرفداران هم فضای خیلی 
خوبی داشتند. من هدف گذاری کرده بودم که هم لیگ را برنده شوم و هم 
آسیا. به خاطر همین بود که من ۴ ماه ماندم چون عاقه داشتم به اهدافم 
برسم.  اما به هر حال وقتی خبردار شدم مدیرعامل من را نمی خواست و اگرچه 
تماشاگران و بازیکنان من را می خواستند و من هم می خواستم ادامه دهم و 

بمانم اما وقتی برایم ثابت شد که مدیرعامل من را نمی خواهد، برای من هم 
دلیلی نداشت که بمانم.

 باشگاه یک اشتباه بزرگ کرد
اول این را باید تاکید کنم که اصا بحث رقم نداشتم و بحث من این بود 
که حقوق من ۴ ماه پرداخت نشد و من انتظار داشتم این ۴ ماه پرداخت شود. 
فیفا هم همین را می گوید که وقتی قراردادی بسته می شود، باید طبق آن 
عمل شود و وقتی عمل نمی شود، معنای آن مشخص است. باشگاه در اصل 
یک اشتباه بزرگی کرد و با وجود اینکه می دانست حق با من است، مبالغی که 
باید را پرداخت نکرد و فقط می خواست وقت بخرد. همه دنیا هم می دانست 

بازنده این پرونده باشگاه است.

 می توانستم تیم را قهرمان آسیا کنم
اصل موضوع برای من پول نبود. من از هیئت مدیره خوشحال بودم چون 
من را می خواستند، بازیکنان با من ارتباط خوبی داشتند و من را می خواستند، 
بار  چهارمین  برای  که  بودم  متقاعد  کاما  هم  من  و  همینطور  هواداران 
می توانستم پرسپولیس را قهرمان کنم و هدف بزرگتری داشتم برای اولین 

قهرمانی آسیا اما متاسفانه اینطور نشد.
من تجربه زیادی در فوتبال دارم و من در ماه های اول کاما متوجه شدم 

که تیم کیفیت بالایی دارد و بازیکنان کاما باهوش هستند و توانایی انجام 
کارهای بزرگ را دارند. واقعا متوجه نشدم چرا مدیرعامل من را نخواست؟ 
در  من  اما  نمی مانم.  آنجا  نخواهد،  جایی  را  من  وقتی  ندارد،  هم  اهمیتی 

پرسپولیس خیلی خوشحال بودم.

 دو سال پیش می توانست مشکل حل شود
من وقتی رفتم حرفهای زیادی گفته شد و من هم نبودم که دفاع کنم. 
حتی به جایی رسیده بود که آب در زمین تمرین می ریختند که تیم من 
نتواند تمرین کند یا بهانه هایی می آوردند که کار تیم انجام نشود. من خیلی 
خوشحال بودم که به عنوان بازیکن سابق و مربی فعلی احساس می کردم در 
جای درستی هستم. دقیقا بهانه های مختلفی بود و بهانه بود که کار انجام 
نمی شد. امروز آخرین مبلغ انتقال پیدا کرد و مسئله حل پیدا کرد اما این 

می توانست دو سال پیش حل شود.

 ۱۰۰ هزار دلار دادند تا پرونده عقب بیفتد
آخرین بخش امروز پرداخت شد که مسئله هم تموم شد. منِ کالدرون 
چیزی که می خواستم این بود که مسئله در زمان خودش حل شود؛ یعنی 
زمانی که من در ایران بودم. جالب است که باشگاه، بیش از ۱۰۰ هزار دلار 
پرداخت کرد برای اینکه پروسه قضایی را به تعویق بیاندازد. موارد قضایی 
به همین صورت هستند و من واقعا خودم هم ناراحت هستم و خوشحال 
شدن  )بسته  اینجا  به  مسئله  که  بود  مشخص  اما  موضوع  این  از  نیستم 
فوتبال  بحث  اصا  ندارد.  شوخی  باشگاهی  با  فیفا  می شود.  ختم  پنجره( 
بازنده هستی،  است که شما  وقتی مشخص  است.  قضایی  بحث  و  نیست 
است.من کاما  و کاما طبیعی  بدهید  را  فیفا  و  دادگاه  و  پول وکیل  باید 
با هواداران در تماس هستم  تیم ملی هستم.  ایران و  فوتبال  اخبار  پیگیر 
به  اگر  از همه متشکرم و ممنون هستم.  نگاران و خیلی هم  با روزنامه   و 
عقب برگردم من با کمال میل پیشنهاد پرسپولیس را قبول می کردم هرچند 

که با ناراحتی ایران را ترک کردم. 

چرا کارگزار پرسپولیس ضمانت نامه بانکی ارائه نمی دهد؟

افشاگری عجیب سرمربی سابق پرسپولیس از کارشکنی مدیران تیم



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

  |  تحریریه  : زهرا جعفری ، الهه آذری
سیدمحمد قیصری، محمود رضایی 

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش     

  |  توزیع : نشر گستر امروز 
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امام رضا علیه السلام :

مَن أرادَ أن یکَونَ صالحِا 
خَفیفَ اللَّحمِ فَلیُقَلِّل عَشاءَهُ  
باِللَّیلِ.

هر كه می خواهد سالم و 
لاغر اندام باشد ، شامْ كم 
بخورد .
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فناوریفناوری

 افزایش 30 درصدی خطر سکته مغزی یا قلبی بر اثر استرس 
كاری و مالی

یک مطالعه بین المللی جدید که به سرپرســتی محققان سوئدی انجام 
شــده است، هشدار می دهد که استرس کاری و نگرانی های مالی می تواند 

خطر سکته مغزی یا حمله قلبی را تا ۳۰ درصد افزایش دهد.
 به نقــل از دیلی میل، یک مطالعه جدید هشــدار می دهد که تحمل 
اســترس کاری و نگرانی های اقتصادی می تواند خطر ابتلا به سکته مغزی 

یا حمله قلبی را تا ۳۰ درصد افزایش دهد.
محققان در سوئد از یک نمونه بین المللی بیش از ۱۰۰ هزار نفری، خطر 
ابتلا به بیماری های قلبی عروقی را با سطوح بالای استرس مرتبط دانسته اند.

متخصصان نمی توانند به طور قطعی پیوندی را که یافته اند توضیح دهند 
و قطعا بگویند که سطح استرس بالا دلیل ابتلا به بیماری های قلبی عروقی 
است. با این حال، مطالعات قبلی نشان می دهد که سطوح بالای کورتیزول 
ناشــی از تحمل اســترس در طولانی مدت می تواند کلسترول خون، تری 

گلیسیرید، قند خون و فشار خون را افزایش دهد.
»آنیکا روزنگرن« نویســنده این مطالعه و اســتاد پزشکی در دانشگاه 
»گوتنبرگ« می گوید: دقیقاً مشــخص نیست که چه چیزی باعث افزایش 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی در میان افراد متحمل استرس شدید 
می شود. اما بسیاری از فرآیندهای مختلف در بدن، مانند تصلب شرایین و 
لخته شــدن خون، ممکن است تحت تأثیر قرار گرفتن در معرض استرس 
باشــند.اگر می خواهیم خطر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی را در سطح 
جهانی کاهش دهیم، باید استرس را به عنوان یکی دیگر از عوامل خطرناک 
که قابل تغییر اســت، در نظر بگیریم.بیماری های قلبی عروقی اصطلاحی 
بــرای توضیح انواع بیماری هایی اســت که بر قلب یا رگ های خونی تأثیر 
می گذارد، از جمله بیماری عروق کرونر قلب)انســداد عروق( که می تواند 
باعث حملات قلبی، ســکته مغزی و غیره شــود.بیماری های قلبی عروقی 
اولین علت مرگ و میر در سراسر جهان هستند و تخمین زده می شود که 
ســالانه ۱۷.۹ میلیون جان خود را بر اثر ابتلا به همین بیماری ها از دست 
می دهند.این تحقیق جدید بر اســاس داده های جمع آوری شده بین ژانویه 
۲۰۰۳ و مارس ۲۰۲۱ برگرفته از مطالعه آینده نگرانه اپیدمیولوژی شهری 
روستایی)PURE( اســت.»PURE« بیش از ۲۰۰ هزار شرکت کننده دارد، 

اما این مطالعه جدید بر روی ۱۱۸ هزار و ۷۰۶ فرد بدون هیچ گونه سابقه 
بیماری قلبی عروقی متمرکز شده بود.این افراد در ۲۱ کشور شامل چهار 
کشــور پردرآمد از جمله کانادا، سوئد و امارات متحده عربی، ۱۲ کشور با 
درآمد متوســط   از جمله برزیل، لهستان، آفریقای جنوبی و پنج کشور کم 
درآمد از جمله هند، پاکستان و زیمبابوه زندگی می کردند.گفتنی است که 
مردم کشورهای بزرگ غربی از جمله بریتانیا و ایالات متحده و کشورهای 
پرجمعیت از جمله چین، روسیه و ژاپن به شکل قابل توجهی در این نمونه 
غایب بودند.شــرکت کنندگان در این مطالعه اعم از زن و مرد، ۳۵ تا ۷۰ 
سال سن داشــتند، اگرچه میانگین سنی آنها در زمانی که مطالعه شروع 
شد، ۵۰ سال بود.در ابتدا از آنها سؤالاتی در مورد میزان استرس متحمل 
شــده در سال گذشته پرسیده شــد که در مقیاسی از صفر )بدون تحمل 

استرس( تا سه)تحمل استرس شدید( رتبه بندی شدند.
اســترس به عنوان احســاس عصبی، تحریک پذیر یا اضطراب به دلیل 
عواملی در محل کار یا خانه، داشــتن مشکلات مالی یا تجربه رویدادهای 

دشوار و زمان های چالش برانگیز در زندگی تعریف می شود.
چنیــن رویدادهــا و زمان هایی شــامل طلاق، بیکاری، ســوگواری یا 
بیمــاری جدی در یکی از اعضای خانواده است.اســترس، فشــار عصبی 
 یا فشــار روانی در روانشناســی به معنی احســاس نوعی فشــار و تنش

 عصبی است. تنش و هر محرکی که در انسان، ایجاد تنش کند، استرس زا 
نامیده می شود.

سویه امیکرون تاکنون در ۴۳ ایالت از ۵۰ ایالت ایالات متحده و حدود ۹۰ 
کشور شناسایی شده است.

 به نقل از ســی جی تی ان، مقامات بهداشــتی ایالات متحــده در تازه ترین 
بروزرســانی قوانین همه گیری از مردم آمریکا خواستند،  واکسن تقویت کننده 
تزریق کنند، ماسک بپوشــند و در صورت سفر در تعطیلات زمستانی مراقب 
باشــند، زیرا نوع امیکرون از ویروس کرونا در سراسر جهان شیوع پیدا کرده و 
به نظر می رسد که به عنوان نوع غالب در ایالات متحده جایگزین خواهد شد. 
براساس آخرین بروزرسانی،سویه امیکرون تاکنون در ۴۳ ایالت از ۵۰ ایالت 

ایالات متحده و حدود ۹۰ کشور شناسایی شده است.
فرانســیس کالینز، مدیر موسسه ملی بهداشت آمریکا می گوید: افرادی که 
به طور کامل واکسینه شده اند و دز تقویتی را دریافت کرده اند، به میزان قابل 
توجهی از ابتلا به ســویه امیکرون که منجر به بیماری شدید می شود، در امان 

هستند. 
 آنتونی فائوچی، رئیس موسســه ملی آلــرژی و بیماری های عفونی آمریکا 
و مشــاور دولت بایدن در امور کرونا گفت: ســویه امیکرون به سرعت در حال 

تکثیر اســت و واکسیناســیون کووید ۱۹ و تزریق تقویــت کننده را بیش از 
همیشه ضروری می کند.

براســاس گزارش مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری های ایالات متحده 
)CDC( در حــال حاضر، ۲۷ درصد از ســاکنان ایالات متحــده حتی یک دز 

واکسن دریافت نکرده اند.

امیکروننوعغالبدرایالاتمتحدهمیشود
ببینید ترافیک در تهران رکورد زدببینید ترافیک در تهران رکورد زد

  معرفیمعرفی

تلویزیون 4K و ۱۲۰ هرتز سونی X90J با پنل VA و اسپیکرهای قدرتمند، 
هم قیمــت تعدادی از بهترین تلویزیون های دنیا اســت؛ اما آیا در عمل نیز 
می تواند با آن ها رقابت کند؟ با بررسی تلویزیون X90J سونی همراه زومیت 

باشید.
سونی به عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان تلویزیون جهان، سالیان 
ســال اســت که محصولات پریمیوم و بالارده ی خود را تحت نام براویا به 
بازار عرضه می کند. مدل های ســال ۲۰۲۱ براویا تنوع نســبتا خوبی دارند 
 X90J و تقریبا برای تمام ســلیقه ها و نیازها راضی کننده هستند. تلویزیون
ســونی به عنوان عضو میان رده ی روبه بالا در خانواده ی ۲۰۲۱ براویا حضور 
دارد و تقریبا تمام مشــخصاتی را که از یک تلویزیون 4K انتظار داریم، در 

اختیارمان می گذارد.
تلویزیون X90J سونی با نمایشگر VA، پشتیبانی از نرخ نوسازی ۱۲۰ هرتز، 
توانایی مقیاس دهی محتوای غیر 4K به رزولوشن 4K، تأخیر ورودی پایین و 
سرعت پاسخ گویی بسیار مناسب می تواند برای تمام کاربری ها چیزی در چنته 
داشته باشد. با دید مقایسه ای، تلویزیون های کیولد Q80 و Q80A سامسونگ 
و تلویزیون OLED C1 ال جی می توانند رقیب مستقیم X90J سونی به حساب 
بیایند. با بررسی تلویزیون X90J همراه زومیت باشید تا در مورد قابلیت ها و 

امکانات محصول سونی بیشتر صحبت کنیم.
تلویزیون X90J سونی از سوی فروشگاه اینترنتی برگ و باد برای بررسی 
 X900H جایگزین مدل X90J دراختیار زومیت قرار گرفته است. از آنجایی که
ســال گذشته ی سونی محسوب می شــود، در بخش طراحی شباهت هایی 
بــه پیشــینیان خود دارد. در نمای جلو، پنل LCD از نــوع VA قرار دارد که 
حاشیه های بســیار باریکی با ضخامت حدود یک سانتی متر را اطراف خود 
 X90J می بیند تا تجربه ی بصری یکپارچه تــری را به ارمغان بیاورد. بدنه ی
تماما مشکی و از جنس پلاستیک است و حاشیه های اطراف نمایشگر، براق 
هستند. با وجود طراحی مینیمال و مدرن، کیفیت ساخت و متریال نه چندان 
خوب تلویزیون سونی در نگاه اول توی ذوق می زند. تلویزیون X90J سونی در 
مدل های ۵۰، ۵۵، ۶۵ و ۷۵ اینچ به بازار عرضه می شود. مدل ۵۵ اینچ که 
برای بررســی در اختیار ما قرار گرفته بود، بدون درنظر گرفتن پایه، ابعادی 
برابر ۳۳۸ × ۷۸۴ × ۱۲۳۳ میلی متر دارد و وزن آن ۱۷.۴ کیلوگرم است. 
علاوه بــر قرار دادن تلویزیون روی میز، می توان آن را با مانت ۳۰۰ × ۳۰۰ 

از نوع VESA نیز به دیوار متصل کرد.
پایه های X90J تقریبا در قســمت های عرضــی انتهایی تلویزیون نصب 
می شوند و طراحی هشت شــکل آن ها باعث می شود جای نسبتا زیادی را 
در راســتای عمود بر صفحه ی تلویزیون اشغال کنند؛ بنابراین برای درنظر 

گرفتن میز تلویزیون مناســب حتما باید عــرض تلویزیون و ابعاد پایه ها را 
مدنظر داشته باشــید. پایه ها هم مثل بدنه از جنس پلاستیک هستند و با 
وجود اینکه نســبتا مستحکم به نظر می رسند. نکته ی جالب توجه در مورد 
پایه ها، به مکانیزم نصب شــان بدون نیاز به هرگونه ابزاری برای بستن پیچ 
بازمی گردد. اسپیکرهای تلویزیون X90J در قسمت پایین و کنار پنل تعبیه 
شده اند تا صدای فراگیرتری تولید کنند. لوگوی سونی در بخش پایین فریم 
جای گرفته است. تنها دکمه ی روی بدنه ی تلویزیون نیز در راستای لوگوی 
سونی و زیر بدنه قرار دارد که از آن می توان برای خاموش، روشن و ریستارت 
کردن تلویزیون، تغییر منبع سیگنال، تغییر کانال یا تنظیم صدا استفاده کرد.

پنل پشــت X90J ضخامت یکپارچه ای ندارد؛ اما خوشبختانه خبری از 
برآمدگی های عجیب و غریب نیست و با وجود ضخامت بیشینه ی حدود ۷ 
ســانتی متر، در زمان اتصال به دیوار فضای عمقی چندان زیادی را به خود 
اختصاص نخواهد داد. ژاپنی ها برای پنل پشت از طرح های متنوعی استفاده 
کرده اند. عمده ی پوشش پشت X90J را طرح چهارخانه پوشانده و در قسمت 
میانی، یک بخش مســتطیل شکل تعبیه شده است که لوگوی براویا در آن 
به چشم می خورد. تمام درگاه های سونی X90J در قسمت سمت راست پنل 
پشــت و در راستای عمودی جای گرفته اند که برای دسترسی بهتر،  موازی 
تلویزیون تعبیه شده اند؛ یعنی در صورت اتصال تلویزیون به دیوار، به راحتی 
می تــوان کابل ها را به تلویزیون متصل یا از آن جدا کرد. برای نظم دادن به 
کابل ها، دو گیره به همراه تلویزیون عرضه می شود که می توانید آن ها را روی 

بخش پشت پایه ها وصل کنید و کابل ها را از درونشان عبور دهید.
برای سونی X90J، چهار درگاه HDMI، دو درگاه USB، یک درگاه خروجی 
صــدای دیجیتال اپتیکال، یک درگاه ۳٫۵ میلی متری خروجی صدا، درگاه 
کابل آنتــن، درگاه اترنت، یــک درگاه IR Blaster و یک درگاه کامپوزیت 
درنظر گرفته شده است. تلویزیون X90J  از وای فای ۵ در باندهای فرکانسی 
۲٫۴ و ۵ گیگاهرتز نیز پشتیبانی می کند. درگاه های HDMI 3 و HDMI 4 از 
نوع HDMI 2.1 هستند و از نرخ نوسازی متغیر )VRR( پشتیبانی می کنند؛ 
اما دو درگاه دیگر از نوع HDMI 2.0 هســتند. درگاه HDMI 3 علاوه براینکه 
می تواند تصویر 4K با نرخ نوســازی ۱۲۰ هرتز را نمایش دهد، از استاندارد 
ARC/eARC نیز پشتیبانی می کند که علاوه بر صدای Dolby Atmos و دالبی 
ویژن ۵٫۱، صدای DTS:X را نیز برای سیستم های صوتی خارجی در اختیار 
می گذارد. درگاه HDMI 4 نیز می تواند محتوای 4K را با نرخ نوســازی ۱۲۰ 
هرتز نشــان دهد، اما با استاندارد ARC/eARC سازگاری ندارد. برای مقایسه 
شاید بد نباشــد قید کنیم که تلویزیون Q80A سامسونگ، تنها یک درگاه 

HDMI 2.1 دراختیار کاربر می گذارد.

نخستین فوتی بیمار مبتلا به سویه امیکرون کرونا در تگزاس آمریکا ثبت شد.
به نقل از رویترز، نخســتین مرگ در اثر ابتلا به ســویه امیکرون در تگزاس 

آمریکا ثبت شد.
براساس گزارش منتشــر شده، فرد فوت شده مری ۵۰ ساله بوده که واکسن 
دریافت نکرده بود.ای بی سی نیوز گزارش داد،  تصور می شود این اولین مرگ ثبت 

شده بر اثر ابتلا به سویه امیکرون در ایالات متحده باشد.
وزارت بهداشت این ایالت در بیانیه ای اعلام کرد قربانی، به دلیل عدم واکسینه 

شدن، در معرض خطر عوارض شدید کووید ۱۹ قرار داشت.
مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری های ایالات متحده نیز روز دوشنبه اعلام 
کرد که نوع امیکرون از ویروس کرونا بر اساس داده های توالی هفته منتهی به ۱۸ 
دسامبر، ۷۳ درصد از عفونت های کروناویروس ایالات متحده را تشکیل می دهد.

نخستینموردمرگبراثرامیکروندرآمریکاثبتشد

نتایج یک بررسی جدید که به تازگی صورت گرفته نشان می دهد، دز تقویتی 
واکسن کووید ۱۹ شرکت سینوفارم در برابر سویه امیکرون اثربخشی ضعیف تری 

دارد.
 به نقل از بیزنس استاندارد، نتایج یک بررسی جدید که به تازگی صورت گرفته 
نشان می دهد، دز تقویتی واکسن کووید ۱۹ شرکت سینوفارم در برابر سویه امیکرون 

اثربخشی ضعیف تری دارد. 
این مطالعه که توسط محققان دانشگاه جیائو تونگ شانگهای و یک آزمایشگاه 
مستقر در شانگهای متخصص در بیماری های عفونی تنفسی انجام شد، فعالیت 
دز تقویتی واکسن سینوفارم را در برابر یک سویه قدیمی تر کروناویروس از ووهان 

مقایسه کرد.
محققــان چینی در مقاله ای اعلام کردند، واکســن تقویت کننده کووید ۱۹ 
تولید شــده توسط ســینوفارم چین،  به میزان قابل توجهی اثربخشی کمتری 
در برابر ســویه امیکرون دارد، اگرچه آنها اضافه کردند که اثربخشــی واکســن 
علیه این سویه جدید هنوز مشخص نیست.واکســن »BBIBP-CorV« سینوفارم 
و واکســن »CoronaVac« شــرکت ســینوواک دو واکســن پرمصرف در چین و 

پیشروترین واکســن های کووید۱۹ صادر شده توسط این کشور هستند. در این 
مطالعه، نمونه هایی از ۲۹۲ کارمند مراقبت های بهداشــتی که حدود هشــت تا 
 نه ماه پس از دز دوم، دز ســوم یا واکســن تقویت کننــده دریافت کردند، مورد 

تجزیه و تحلیل قرار گرفت.

دُزتقویتیسینوفارمدربرابرامیکرونضعیفعملمیکند

بررسی 
 4K تلویزیون

X90J سونی

ابتلا به کووید ۱۹ پس از واکسیناســیون ممکن اســت سیستم ایمنی را 
افزایش دهد و بدین ترتیب سیســتم ایمنی فــرد بیمار بهتر می تواند با انواع 

جدید ویروس مبارزه کند.
 به نقل از لایوســاینس، یک مطالعه جدید نشــان می دهد، ابتلا به کووید 

۱۹ پس از واکسیناســیون ممکن است سیستم ایمنی را افزایش دهد و بدین 
ترتیب  سیستم ایمنی فرد بیمار بهتر می تواند با انواع جدید ویروس مبارزه کند.

این مطالعه کوچک تنها شــامل ۲۶ نفــر مبتلا به عفونت های جدید بود و 
همه شرکت کنندگان واکسن فایزر/بیو ان تک را دریافت کرده بودند، بنابراین 
طبق تحقیقات جدید که پنجشنبه )۱۶ دسامبر( در مجله JAMA منتشر شد، 

هیچ داده ای در مورد مارک های دیگر واکسن وجود ندارد.
مارســل کرلین، یکی از نویسندگان این مطالعه  و استاد دانشکده پزشکی 
دانشــگاه اورگان اشاره می کند، به طور کلی افرادی که پس از واکسیناسیون، 
کووید ۱۹ می گیرند، ممکن اســت در مبارزه با ویروس برتری داشته باشند، 

حتی اگر در معرض نوع جدیدی از ویروس کرونا قرار گیرند.
گرچه این مطالعه ایمنی بهتر بدن پس از واکسیناسیون را نشان داده، اما 
موارد اســتثنائی هم وجود دارد؛ رویترز پیــش از این گزارش داده بود،  ابتلا 
به ســویه های جدید می تواند منجر به کووید طولانی مدت شود؛ سندرمی که 
در آن افراد علائم مختلفی را تجربه می کنند، از خســتگی ناتوان کننده گرفته 
تا اختلال عملکرد شــناختی تا مشکلات گوارشی که برای چندین ماه پس از 

فروکش عفونت اولیه کووید ۱۹ ادامه دارد.

تحقیقیدرموردابتلابهکروناپسازواکسیناسیون

اطلاعات محرمانه نیروهای پلیس انگلیس توســط هکرهای روس به سرقت 
رفته است. به نقل از دیلی میل،  هکرهای روس با رد شدن درخواستشان اطلاعات 

محرمانه پلیس انگلیس را دردارک وب منتشر کردند.
روزنامه »میل آن ســاندی« گزارش کــرد، اطلاعات محرمانه نیروهای پلیس 

انگلیس توسط هکرهای روس به سرقت رفته است.
 گروه هکری »کلاپ« پس از انجام یک حمله فیشینگ در ماه اکتبر که به آن 
امکان دسترســی به اطلاعات  »رایانه ملی پلیس انگلیس« )PNC( را داده بود، از 
شرکت فناوری »داکول« درخواست باج کرده بود و  پس از امتناع این شرکت از 

درخواست باج، هکرها صدها فایل را دارک وب به اشتراک گذاشتند. 
شرکت فناوری »داکول« از افشای میزان باج درخواستی خودداری کرد.

اطلاعاتمحرمانهپلیسانگلیسهکشد
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